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Nakúp v ktorejkoľvek predajni v OC Madaras najmenej za 10 €, 
zaregistruj svoj pokladničný bloček online alebo  priamo v OC Madaras a si v hre. 
Súťažíme o Daciu Duster na víkend, kávovar Lavazza, krossový trenažér, vstupy do 
wellness, peňažné poukážky na nákup v našich predajniach a množstvo lákavých cien.
 

Viac informácií na www.ocmadaras.sk
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TEL-MONT, spol. s r. o. Za Šestnástkou 15, Spišská Nová Ves
Tel. 0917 565 020, e-mail: dopyt@maliarstvospis.sk

www.maliarstvospis.sk

• maľovanie striech a fasád
• dekoratívne omietky
• airless maľovanie
• benátsky štuk
• maľby
• stierky

…vymaľujeme všetko

…najlepšie maliarstvo!
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mestského zastupiteľstvamestského zastupiteľstva
Na 20. zasadnutí konanom 16. mája 2024 sa poslanci, okrem iného,  
venovali záverečnému účtu mesta za rok 2023, 1. zmene rozpočtu mesta 
či udeľovaniu Ceny mesta Sp. Nová Ves.

V  úvode rokovania vzali na vedomie in-
formáciu o  Záverečnom účte mesta Sp. 
Nová Ves za rok 2023. Mesto v uvedenom 
roku hospodárilo s  rozpočtom vo výške 
42 054 819 €. Následnými zmenami a  za-
pojením finančných prostriedkov ŠR, EÚ 
a darov bol navýšený na sumu 50 491 447 €. 
Dlh mesta v prepočte na jedného obyvate-
ľa sa znížil na 224,38 € oproti roku 2022, 
kedy bol vo výške 279,56 €. Schválené bolo 
hospodárenie mesta a  rozpočtových or-
ganizácií za rok 2023, a  zároveň použitie 
prebytku bežného a  kapitálového hospo-
dárenia po úprave v sume 1 265 756,63 € na 
tvorbu rezervného fondu. Do rezervného 
fondu sa vrátia aj nepoužité finančné ope-
rácie v sume 639 878,26 €.

Schválením 1. zmeny rozpočtu dochá-
dza k  navýšeniu príjmov a  výdavkov 
o  2 429 450 €. Upravený rozpočet je tak 
vo výške 49 866 492 €. V  rámci bežných 
výdavkov dochádza najmä k úprave v ob-
lasti dopravy, kde sa zvyšujú finančné pro-
striedky na údržbu miestnych komunikácií 
(445-tis. €) a doplatok na mestskú verejnú 
dopravu (355 987 €). K zvýšeniu bežných vý-
davkov dochádza aj v oblasti životného pro-
stredia, a to hlavne starostlivosti o verejné 
priestranstvá (66-tis. €). V prípade kapitá‑
lových výdavkov sa zmeny týkajú prevažne 
manažmentu rozvoja mesta  – projektové 
dokumentácie (502 815 €), tepelného (130-
tis. €) a odpadového hospodárstva (56-tis. 
€), oblasti dopravy – miestne komunikácie 
(193 685 €), sociálnej starostlivosti  – Dom 
seniorov Holubnica (300-tis. €), školstva 
(62 004 €) či športu (65-tis. €).

V  ďalšom bode rokovania riaditelia ob‑
chodných spoločností mesta informova-
li poslancov o hospodárení za rok 2023, 
a  to v  spoločnosti EMKOBEL,  a.  s., Lesy 
mesta Sp. Nová Ves, s.  r.  o., PALAGRO, 
spol. s  r. o., BIC Spišská Nová Ves, s.  r. o., 
a MEPOS SNV, s. r. o.

Poslanci ďalej schválili nový Štatút o ude‑
ľovaní verejných ocenení mesta Sp. Nová 
Ves vzhľadom k  tomu, že pôvodný neko-

rešpondoval s  aktuálnym schvaľovacím 
procesom. Následne tajným hlasovaním 
z  13-tich kandidátov vybrali 5 laureá‑
tov, ktorým bude udelená Cena mesta 
Spišská Nová Ves. Najviac hlasov získali 
Mgr.  Milan Kudrik, Ing.  arch.  Ján Pasti‑
ran, MUDr. Ján Gajdoš, Vlastimil Wojnar 
a Ing. Jozef Hübel, in memoriam.

Schválené tiež bolo poskytnutie finanč‑
ných prostriedkov v  sume 1 700 € na 
vydanie 1. zväzku knihy Spišskonovoves‑
kých miniatúr, ktorá bude slúžiť mestu na 
reprezentačné účely. Ide o postupné vyda-
nie 8 zväzkov malých beletristických diel 
(v  rozsahu cca  100 - 120 strán) pripomí-
najúcich osobnosti Sp. Novej Vsi, ktoré sa 
významnou mierou pričinili o  jeho zvidi-
teľnenie, prípadne zasiahli do dejín mesta 
(v náklade 200 ks/zväzok). Prvý zväzok je 
venovaný akademickému architektovi Já‑
novi Šimo ‑Svrčekovi. Garantom projektu 
je PhDr. Ružena Kormošová, PhD.

Mestské zastupiteľstvo ďalej schválilo za‑
loženie Nadácie mesta Sp. Nová Ves a pe‑
ňažný vklad mesta ako zakladateľa vo 
výške 6 638 € tvoriaci nadačné imanie. Jej 
hlavným poslaním je plnenie verejnopro-
spešného účelu a schopnosť zabezpečovať 
a zhromažďovať finančné, ale aj nefinančné 
prostriedky. Nadácia založená mestom je 
vhodná na napĺňanie aktivít, predovšetkým 
tých, ktoré mesto nemôže z dôvodu finanč-
ných obmedzení plnohodnotne pokryť.

Medzi ďalšie body rokovania patrila napr. 
Správa o  výsledkoch kontroly, Správa 
o  výsledku ročnej inventarizácie majet‑
ku mesta za rok 2023 či Vysporiadanie 
vzťahov k nehnuteľnostiam.

Prerokované materiály, prija-
té uznesenia, hlasovanie 
poslancov, zvukový 
a  obrazový záznam 
nájdete na www.
spisskanovaves.eu  – 
Hľadám info – Samo‑
správa – MsZ.

Miestny odbor Matice slovenskej, 
laureát Ceny primátora mesta Sp. Nová 
Ves, poskytol na výstavu Krajskému 
múzeu v Prešove – kaštieľ Stropkov 
od 19. 2. do 21. 5. zbierku vajíčok zo 
zahraničia i našich kraslíc, zberateľky 
Mgr. J. Prochotskej.

Spišské kultúrne centrum a knižnica 
zorganizovalo 1. ročník fotografickej 
súťaže pod názvom CVAK, do ktorej 
sa zapojilo 51 mladých autorov od 
6 do 19 rokov so 154 fotografiami. Jej 
cieľom je povzbudiť mladú generáciu 
ku kreatívnej činnosti a napomôcť ich 
umeleckému rastu. Odborná porota 
vybrala 58 fotografií, ktoré boli od 7. 5. 
do 30. 6. inštalované v parku pri fontá-
ne na námestí.

Spišské kultúrne centrum a knižnica 
zorganizovalo 10. 5. v priestoroch 
Kultúrneho domu Mier 0. ročník súťaže 
v speve populárnych piesní s názvom 
Spiš Pop Song. V rámci nej sa pred-
stavilo 22 súťažiacich od 7 do 22 rokov 
v 3 kategóriách s ľubovoľnými populár-
nymi piesňami. Tie hodnotila odborná 
porota.

Mesto Sp. Nová Ves pripravilo 12. 5. 
v Dome kultúry Mier podujatie pri 
príležitosti Dňa matiek s bohatým 
kultúrnym programom, na ktorom sa 
podieľalo aj Mestské kultúrne centrum, 
Klub dôchodcov Lipa, Klub dôchodcov 
na Levočskej ul. a tiež Okresná orga-
nizácia Slovenského zväzu zdravotne 
postihnutých v Sp. Novej Vsi.

Centrum voľného času usporiadalo 
15. 5. v Koncertnej sieni Reduty okres-
né kolo 32. ročníka speváckej súťaže 
ľudových piesní Slávik Slovenska. 
Súťažilo sa v troch kategóriách a víťazi 
postúpili do krajského kola.

Spišské divadlo získalo na divadel-
nom festivale Nová dráma / New 
drama s inscenáciou Šeptuchy Cenu 
bratislavského diváka. Toto kultúrne 
zariadenie Košického samosprávneho 
kraja sa na prestížnom festivale v Bra-
tislave predstavilo prvýkrát vo svojej 
histórii.

Mestské kultúrne centrum v spolu-
práci so Spišskou katolíckou charitou 
a Slovenským zväzom zdravotne 
postihnutých Klubom detí a mládeže 
SNV usporiadali 18. 5. v Koncertnej 
sieni Reduty XXVI. Ples ľudí s dob‑
rým srdcom. V rámci neho bol pre 
deti so zdravotným hendikepom 
pripravený kultúrny program a hosti-
na. Radosť im urobila tanečná zábava 
a tombola.

   Edita Gondová

Nájdete nás už aj na Instagrame
Instagram: spisska_nova_ves_official
Podobne ako iné mestá, chceme prezentovať svoju činnosť na ďalšej platforme, 
ktorou je Instagram. Táto sociálna sieť je obľúbená najmä u mladšej generácie.
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Y Voľby do Európskeho Voľby do Európskeho 
parlamentuparlamentu
Na území Slovenska prebiehali 8. júna 2024 voľby do Európskeho 
parlamentu. Účasť bola rekordná, voliť bolo 34,38 % voličov. Víťazom sa 
stalo Progresívne Slovensko s 27,81 % hlasov. Pozreli sme sa, ako 
volili občania Spišskej Novej Vsi.

V našom meste bolo pre eurovoľby zapísaných spolu 27 891 voličov. 
Z nich sa k volebným urnám postavilo 9 442 ľudí, čo predstavuje 
volebnú účasť 33,85 %. Aj u nás najviac hlasov odovzdali voliči stra-
ne Progresívne Slovensko, a to 26,49 %. Koľko hlasov získali ostatné 
politické strany si môžete pozrieť v nasledujúcej tabuľke:

Názov politického subjektu Počet platných hlasov Podiel platných hlasov v %
Progresívne Slovensko 2 462 26,49

SMER – sociálna demokracia 2 320 24,96

REPUBLIKA 1 182 12,72

Kresťanskodemokratické hnutie 888 9,55

HLAS – sociálna demokracia 715 7,69

Sloboda a Solidarita 502 5,40

Demokrati 495 5,32

SLOVENSKO, ZA ĽUDÍ 171 1,84

Slovenská národná strana 156 1,67

Kresťanská únia 119 1,28

Kompletné výsledky volieb do Európskeho parlamentu nájdete na stránke www.volbysr.sk.

Inšpirujúce stretnutieInšpirujúce stretnutie
„Nedostala som sa tam vďaka tomu, že by som po tom túžila alebo  
v to dúfala, ale vďaka tomu, že som na tom pracovala.“ (Estée Lauder)

Miestny odbor matice slovenskej, laureát 
Ceny primátora mesta Sp. Nová Ves, 
5.  6.  2024 pozval na stretnutie laureátky 
Ceny mesta Sp. Nová Ves. Pozvanie prija-
li: Oľga Pirochová, laureátka Ceny mes-
ta z roka 2015 za výrazný prínos v oblasti 
zdravotníctva; Irena Kovalčíková, laureát-
ka Ceny mesta z roka 2017 za mimoriadne 
aktívnu pedagogickú činnosť a  rozvoj te-
lovýchovy a  športu; Eva Šterbáková, lau-
reátka Ceny mesta z roka 2019 za činnosť, 
ktorou sa významným spôsobom pričinila 
o  kultúrny rozvoj mesta, jej propagáciu 
doma i v zahraničí a za vynikajúce tvorivé 
a významné výsledky v umeleckej činnosti; 
Ružena Kormošová, laureátka Ceny mesta 
z roka 2022 za dlhoročnú aktívnu pedago-
gickú činnosť v oblasti histórie, za mimo-
riadnu publikačnú činnosť a  propagáciu 
mesta a regiónu Spiša doma i v zahraničí. 
Na Máriu Roštárovú, laureátku Ceny mes-
ta z roka 2004 za podiel na rozvoji mesta 
na úseku kultúry a  športu, si zaspomínali 
P. König, člen DS Hviezdoslav, aj matičiarka 
J. Králová. Podujatie malo za cieľ priblížiť 
študentom Cirkevného Gymnázia Š. Mišíka 
a Hotelovej akadémie významné ženy náš-
ho mesta, ktoré svojim postojom k životu, 
jeho napĺňaním, sa môžu stať vzorom pre 
mládež. Viac ako 75 študentov so svojimi 

učiteľmi i matičiarmi strávili v príjemnom 
prostredí Domu matice Slovenskej čas na-
plnený rozprávaním veľmi zaujímavých ži-
votných príbehov. J. Prochotská, E. Kalafu-
tová, J. Králová a P. König s kyticou kvetov 
odovzdali na miestnom cintoríne modlitbu 
so zapálením sviečky M. Roštárovej. Poďa-
kovanie patrí aj riaditeľovi DMS za ústreto-
vosť a pomoc. Skončilo sa stretnutie, kto-
ré v  „Roku slovenských žien v  národnom 
hnutí“ poukázalo na to, že v každom mes-
te i v každom storočí sú ženy hodné úcty 
a nasledovania.

V tunajšom Domove dôchodcov 21. 5. 
usporiadali 1. kolo Podtatranskej pe‑
tanque ligy. Do súťaže sa zapojilo šesť 
družstiev a hralo sa súčasne na dvoch 
petangových ihriskách. Na priebeh 
súťaže dohliadala porota pozostáva-
júca z riaditeľov vybraných sociálnych 
zariadení.

Spoločnosť Lesy mesta SNV zorganizo-
vala 22. a 23. 5. Deň otvorených dverí. 
Prvý deň bol venovaný pedagógom 
materských a základných škôl v našom 
meste. Tí spoznávali proces starostli-
vosti o les – od škôlky až po spracova-
nie vyťaženého dreva, k dispozícii im 
boli aj interaktívne prednášky odborní-
kov, ktorým zas bol venovaný nasledu-
júci deň v Lesoch mesta SNV.

23. 5. pokračovalo 34 členov OO JDS 
SNV v rámci tohtoročných Vychádzok 
za poznaním histórie Spiša návštevou 
Východoslovenského múzea v Koši-
ciach, kde si pozreli expozície Gotika, 
Renesancia a Barok. Náš lokálpatriotiz-
mus sa potešil, že veľká časť exponátov 
pochádza zo Spiša. V expozičnej časti 
Košický zlatý poklad na magnetickej 
tabuli „platili“ obchodníkom za tovar 
grošmi, toliarmi, grajciarmi. V tvorbe 
košického umelca Ľudovíta Felda, kto-
rý prežil koncentračný tábor, bol zastú-
pený aj Spiš – zákutia Levoče a Spišskej 
Kapituly, Spišský hrad. Krásnou vizuál-
nou a hudobnou bodkou bola výstava 
Miro Žbirka – Roky a dni. Časť skupiny 
pokračovala do Botanickej záhrady na 
výstavu motýľov a druhá časť obdivo-
vala šum opravenej fontány a vychut-
návala posedenie pri dobrej káve.

V priebehu víkendu 24. – 26. 5. sa 
v priestore Spišského Jeruzalema, 
Spišskej Kapituly a mesta Spišské Pod-
hradie uskutočnil 11. ročník jedineč-
ného kultúrno -duchovného festivalu 
s názvom Dni Spišského Jeruzalema. 
Festival ponúkol niekoľko koncertov 
chrámovej a gospelovej hudby, súčas-
ťou hlavného programu boli aj dve 
divadelné produkcie, muzikál, drama-
tizácia zo života svätca, ako aj bábkové 
divadlo zamerané na detského, ale 
i dospelého diváka. Súčasťou podujatia 
bola tiež široká paleta sprievodných 
aktivít.

O správu technických zariadení 
v Slovenskom raji sa starajú obce 
Hrabušice, Smižany, Spišské Tomášovce 
a Letanovce, a to pomocou poplatkov 
za vstup do národného parku. Obec 
Letanovce však poplatky nevyberá, na-
koľko nemá zriadené vstupné miesto. 
V jej katastri sa nachádza mnoho tech-
nických zariadení, ktoré sú umiestnené 

   Edita Gondová

   J. Prochotská, foto: Tomáš Repčiak
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v strede turistických chodníkov. Obce 
sa preto spoločne snažia nájsť vhodný 
model financovania správy technic‑
kých zariadení.

Do priestorov Attico v Divadle Kontra 
prijal pozvanie bývalý pracovník Slo-
venskej akadémie vied, dnes riaditeľ 
neziskovej organizácie Sophia pre 
integrálne štúdie Dr. Emil Páleš, ktorý 
27. 5. na svojej prednáške hovoril o Ar‑
chanjelovi slnka a zmysle súčasnosti. 
Výsledky svojho výskumu opísal aj vo 
svojom treťom zväzku knihy Angelo-
lógia dejín, Synchronicita a Periodicita 
v dejinách.

Centrum voľného času Adam zorgani-
zovalo 28. 5. v Koncertnej sieni Reduty 
slávnostnú akadémiu, na ktorej oce‑
nili študentov za úspešnú reprezen-
táciu mesta i okresu SNV v okresných 
predmetových súťažiach a olympiá-
dach. Zároveň bola vyhlásená aj Škola 
roka. Cenu si prišli prevziať riaditelia 
alebo zástupcovia jednotlivých škôl, 
ktorí sa podieľali na školských aktivi-
tách v športe alebo v rôznych vedo-
mostných súťažiach.

Okresná organizácia Jednoty dôchod-
cov na Slovensku, laureát Ceny primá-
tora mesta Sp. Nová Ves, zorganizovala 
30. 5. náučno ‑turistickú vychádzku 
v NP Slovenský raj „Medvedia dolka“. 
Podujatie pripravila Mgr. R. Wencelová 
s Lesmi mesta Sp. Nová Ves.

V obradnej sieni Radnice 31. 5. odo-
vzdali ocenenie Biele srdce šiestim 
zdravotným sestrám nášho regiónu: 
Alene Pavlákovej, Kláre Sedláčkovej, 
Petre Sekulovej, Slávke Šusterovej, Mi-
roslave Vitikačovej a Viere Hrabovskej. 
Poďakoval im nielen primátor Pavol 
Bečarik, ale aj mimoriadny hosť – 
štátny tajomník Ministerstva práce, 
sociálnych vecí a rodiny SR Branislav 
Ondruš. Biele srdce je definované 
ako ocenenie vyjadrujúce charakter 
starostlivosti, vedomosti a humanitu, 
ktorá napĺňa prácu a ducha ošetrova-
teľstva.

Deň detí sa v centre mesta niesol aj 
v duchu tanečných súbojov. V priestore 
pri evanjelickom kostole sa 1. 6. konala 
súťaž Spiš Dance Battle založená na 
tanečnej improvizácii.

Spišské divadlo pripravilo poslednú 
premiéru v 33. divadelnej sezóne. V po-
sledný májový deň ponúklo divákom 
originálnu poetickú komédiu súčasné-
ho kanadského autora v réžii Michala 
Spišáka – Sprievodca sexuálnou 
výchovou pre nové tisícročie. Ukazuje 

Milión z externých zdrojov pomôže Milión z externých zdrojov pomôže 
viacerým projektom rozvoja lesovviacerým projektom rozvoja lesov
Lesy mesta Spišská Nová Ves boli v posled-
nej dobe úspešné pri získavaní finančných 
zdrojov vo viacerých projektoch. „Spoloč-
ne s mojím zástupcom Jozefom Perháčom 
a  ďalšími členmi nášho tímu pracujeme 
dlhodobo na projektoch, ktoré nám pomá-
hajú získavať externé zdroje na rozvoj na-
šich lesov. V 90-tich percentách z nich sme 
úspešní, dva projekty čakajú v  súčasnosti 
na schválenie,“ hovorí riaditeľ spoločnosti 
Lesy mesta Spišská Nová Ves Ján Novák.

Prvý z  projektov nesie názov Revitalizá‑
cia obnova lesného spoločenstva a  dve 
tretiny zo získanej sumy 75‑tis. eur už 
čerpali v minulom roku na oplotky a  za-
lesňovanie, v prvých mesiacoch 2024 pro-
jekt dokončili. Ďalší projekt je venovaný 
rekonštrukcii a  obnove jazierok, kde 
60 % financovania zabezpečuje grant. Po 
úpravách Pôdohospodárskej platobnej 
agentúry (PPA) získali 90‑tis. eur.

Jazierka pri chatách Štefana a  Lanovka 
zrekonštruujú do marca 2025, pôvodne 
boli naplánované ako protipožiarne nádr-
že, v  nových klimatických podmienkach 
ich využívajú ako vodozádržné jazierka na 
zachytávanie a reguláciu vody. Zároveň sú 
lákadlom pre turistov, ktorí môžu využívať 
ubytovacie kapacity v  spomínaných cha-
tách. „Pri rekonštrukcii sa zrekonštruuje celé 
jazierko spolu s  prítokom, vytvoria hrádz-
ky a úpravy tokov, ktoré smerujú do mesta 
Spišská Nová Ves. Okrem toho pomôžu zvý-
šiť atraktívnosť turistických chát, ktoré pre-
najímame verejnosti,“ konštatuje J. Novák.

Naše lesy sú známe aj nadšencom cyklis-
tiky. Jednosmerné singletrailové trasy sa 
nachádzajú v  blízkosti bývalého lyžiar-
skeho areálu Rittenberg. Detská trať má 
dĺžku cca  300 m a  jej štart sa nachádza 
na začiatku Novoveskej Huty. Ďalší trail 
je dlhý cca  1,5 km so začiatkom na lúke 
Šmakartovec alebo na vrchu Skalka. Nové 
projekty prinesú novinky aj pre športov-
cov - opravu bežeckých tratí, nový cyk‑
lotrail z lokality Skalka k Hybenovej lúke 
(rodinný trojkilometrový trail) a  výstav‑
bu troch altánkov pre turistov (Hliníky, 
Skalka, Javor – Poľana). „Tento projekt sa 
venuje výstavbe a  obnove občianskej in-
fraštruktúry v lesných ekosystémoch mesta 
a  získali sme na tento účel 304-tisíc eur, 
čo pokryje plnú výšku našich nákladov. Pri 
bežeckých tratiach sme vybrali tie najkri-
tickejšie miesta, bývajú zavodnené alebo 
majú kamenistý povrch. Ďalší projekt, ktorý 
máme schválený, zlepšuje ozdravné opat-
renia v  lesoch. Zameriava sa na pestovné 
a  ozdravné opatrenia, výchovné zásahy 
a prerezávky v rokoch 2023 až 2025. Pred-
pokladaná výška nákladov je 190 700 €,“ 
objasňuje J. Novák.

Na schválenie PPA čakajú pri ďalších dvoch 
projektoch: v rámci nich by chceli spevniť 
cesty Havrania dolina, Pod Tepličkou, 
chata Lanovka (financovanie zo strany 
lesov iba 20 %) a investovať do hmotné‑
ho a  nehmotného majetku spoločnos‑
ti (rozšíriť vozový park o 2 autá, prikúpiť 
štiepací stroj, motorové píly, vyvážaciu 
súpravu). „V poslednom období sme získali 
milión eur, úver z  banky zabezpečí reali-
záciu projektu do doby preplatenia nákla-
dov zo strany Pôdohospodárskej platobnej 
agentúry. Sme úspešní, pretože projekty nie 
sú šité horúcou ihlou, problémom býva iba 
rast cien, ktoré pri dodávateľoch narástli 
o 40 percent. Napriek tomu chceme získa-
vať ďalšie financie na rozvoj lesov mesta 
Spišská Nová Ves, čo bude prínosom pre 
všetkých návštevníkov našich lesov,“ dodá-
va J. Novák.

   Tomáš 
Repčiak
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pubertu ako čarovné obdobie, ktoré sa 
ťažko prežíva, ale na ktoré nostalgicky 
spomíname. Napriek pikantnému ná-
zvu je to veľmi láskavé a lyrické rozprá-
vanie o mladých ľuďoch, o dozrievaní 
a dospievaní, objavovaní sveta aj seba 
samého.

Na spišskonovoveskom letisku sa 
2. 6. konalo slávnostné otvorenie 
nového zážitkového projektu Za 
pamiatkami na krídlach legendy. 
Ako už samotný názov napovedá, 
zameraný je na spoznávanie pamiatok 
a krajinného celku územia Spiš na 
lietadle Antonov AN-2, ktorý je 
najväčším dvojplošníkom a zároveň 
najväčším jednomotorovým lietadlom 
na svete. Realizátorom projektu je 
spoločnosť Compact – parašutistická 
skupina, s. r. o. Podporený bol sumou 
26-tis. € Košickým samosprávnym 
krajom, z jeho dotačného programu 
Terra Incognita. Projekt zabezpečil 
opravu plátenného poťahu na 
krídlach lietadla, nákup GoPro 
kamier na zaznamenanie spomienok 
z letu a slúchadlá, ktoré umožňujú 
komunikáciu medzi posádkou 
a pilotom.

Správa NP Slovenský raj pripravuje re‑
konštrukciu mostov Sokol I a Sokol II 
v národnom parku, ktoré sú v hava-
rijnom stave. Aby zvýšila bezpečnosť 
pohybu turistov, dočasne na nich 
zabezpečila pevné zábradlia.

OC Madaras zorganizovalo 2. 6. 
zábavno -náučný program pri príleži-
tosti Medzinárodného dňa detí. Pre 
malých návštevníkov bol pripravený 
nafukovací hrad a zabaviť sa mohli 
s Tárajkom a Popletajkou.

Okresná organizácia Jednoty dô-
chodcov na Slovensku, laureát Ceny 
primátora mesta, uskutočnil 6. 6. v ZO 
JDS Kollinovce Okresné športové 
hry. Slávnostne ich otvoril jej čestný 
predseda Ing. L. Dula. Na krajských 
športových hrách v Rožňave nás bude 
reprezentovať 6 víťazov pod vedením 
Z. Barillovej.

Nemocnica v Sp. Novej Vsi sa dočká 
rekonštrukcie aj dostavby. Prevádz-
kovateľ Penta Hospitals ešte v novem-
bri spustil verejné obstarávanie, ktoré 
chcel uzatvoriť v prvom štvrťroku 
tak, ako je nastavený míľnik z Plánu 
obnovy. O výstavbu aktuálne súťažia 
štyri stavebné firmy. Odborná komisia 
vyhodnocuje záväzné ponuky v rámci 
verejného obstarávania na hlavného 
zhotoviteľa stavby. Naďalej prebiehajú 
rokovania s Košickým samospráv-
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Spišská Nová VesSpišská Nová Ves
V Koncertnej sieni Reduty prebiehalo 6. júna 2024 slávnostné odovzdávanie 
ocenení Cena mesta Spišská Nová Ves, ktorú získali piati laureáti. Zároveň 
sa primátor mesta Pavol Bečarik rozhodol udeliť Cenu primátora dvom 
laureátom. Ďakovné listy odovzdal tiež dvom príslušníkom mestskej polície 
za záchranu ľudského života.

Cena mesta sa udeľuje osobám a  ko-
lektívom za vynikajúce tvorivé výkony 
a  významné výsledky vedeckej, technic-
kej, umeleckej, publicistickej a  verejno-
-prospešnej činnosti; činnosť, ktorou sa 
významným spôsobom pričinili o  hos-
podársky a  kultúrny rozvoj mesta, jeho 
propagáciu doma i v  zahraničí, záchranu 
ľudských životov a majetku mesta a  jeho 
občanov. Návrhy na udelenie tejto ceny 
môžu mestskému zastupiteľstvu predkla-
dať poslanci, primátor, občania mesta, 
spolky a  iné verejné inštitúcie. V  tomto 
roku bolo kancelárii primátora doruče-
ných 14 návrhov na toto ocenenie. Mest-
ské zastupiteľstvo na svojom májovom 
zasadnutí tajným hlasovaním rozhodlo 
udeliť Cenu mesta piatim laureátom. Oce-
nenie bolo udelené:

Ing.  arch.  Jánovi PASTIRANOVI  – za ce-
loživotnú prácu a  významné zásluhy pri 
rozvoji mesta Spišská Nová Ves a regiónu 
v oblasti urbanizmu miest a obcí Spiša pri 
príležitosti 70. narodenín.

Ing. Jozefovi HÜBELOVI, in memoriam – 
za aktívnu činnosť v  oblasti komunálnej 
politiky, miestnej ekonomiky v  čase ma-
lej privatizácie, školstva, sociálnej oblas-
ti a  snahu o  záchranu baníckych tradícií 
v meste a regióne Spiš.

Mgr.  Milanovi KUDRIKOVI  – za mimo-
riadny prínos v  pedagogickej a  riadiacej 

činnosti v oblasti stredoškolského vzdelá-
vania, za rozvoj medzinárodných vzťahov 
v oblasti cestovného ruchu a hotelierstva, 
za výrazný príspevok v oblasti modernizá-
cie a rozšírenia materiálno -technickej zá-
kladne Hotelovej akadémie počas 34-roč-
ného pôsobenia na škole.

MUDr. Jánovi GAJDOŠOVI – za celoživot-
nú prácu a  významné zásluhy o  zdravie 
detí mesta Spišská Nová Ves a  regiónu 
Spiš pri príležitosti 75. narodenín a 50 ro-
kov pôsobenia v pediatrii.

Vlastimilovi WOJNAROVI  – za aktívnu 
trénerskú činnosť v HK Rysy Spišská Nová 
Ves a  osobný prínos v  mimoriadnych 
úspechoch mesta v oblasti hokeja.

Udelené boli tiež Ceny primátora, a  to 
PharmDr.  Žofii BENDŽALOVEJ KELLNE‑
ROVEJ za celoživotnú prácu a osobný prí-
nos pre mesto Spišská Nová Ves v oblasti 
farmácie a  Spišskému divadlu za repre-
zentáciu mesta Spišská Nová Ves a získa-
nie Ceny bratislavského diváka za inscená-
ciu Šeptuchy (na súťažnom festivale Nová 
dráma).

Primátor mesta na slávnostnom popo-
ludní odovzdal tiež Ďakovné listy prí-
slušníkom Mestskej polície v  Spišskej 
Novej Vsi npor.  Milanovi HUDAČEKOVI 
a nprap. Máriovi SLIVOŠOVI za záchranu 
ľudského života.

   Edita Gondová
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nym krajom o investícii významného 
zreteľa. Ak všetko pôjde podľa plánu, 
stavebné práce by sa mali rozbehnúť 
už na jeseň tohto roka.

Krajská organizácia JDS Košice usku-
točnila 6. 6. v Michalovciach 3. ročník 
prehliadky v prednese poézie, prózy 
a vlastnej tvorby. OO JDS Sp. Nová 
Ves úspešne reprezentovali Mgr. V. 
Vančová a Mgr. E. Odstrčilová.

Spišská katolícka charita sa pustila do 
budovania Centra respitnej starost‑
livosti vo Vysokých Tatrách, ktorým 
chcú odľahčiť rodinám, starajúcim 
sa o svoje nevyliečiteľne choré dieťa 
v domácom prostredí. Nové špe-
cializované Centrum odľahčovacej 
služby pre rodiny s deťmi v paliatív-
nej starostlivosti a pre deti s život 
limitujúcim ochorením má ponúknuť 
rodinám aspoň čiastočný únik od 
kolotoča nemocníc či hospicov. Po 
vybudovaní Centra plánuje charita 
poskytovať ubytovanie chorým deťom 
a ich rodinám, keď počas dňa sa o pa-
cientov bude starať odborný personál 
a ostatní členovia rodiny sa budú 
môcť venovať spoločným aktivitám. 
Na získanie financií na dokončenie 
prvej etapy výstavby centra pripravuje 
charita benefičné koncerty po celom 
Slovensku. V Sp. Novej Vsi sa koncert 
uskutoční 13. 12.

Na Slovensku 7. 6. prebiehalo najväčšie 
podujatie firemného dobrovoľníctva 
Nadácie Pontis pod názvom Naše 
mesto. Niekoľko aktivít aktuálneho 
18. ročníka prebiehalo aj v našom 
meste. OZ Koreň spojilo niekoľko 
dobrovoľníkov a spolu v lokalite 
Zázračné Zelené Miesto na brehu 
Hornádu upravili komunitnú záhradu 
aj detské ihrisko, zrenovovali hmyzie 
hotely a upravili pocitový chodník. OZ 
Pro Memory zorganizovalo aktivitu 
na tunajšom židovskom cintoríne. 
Tu dobrovoľníci pomáhali s čistením 
a úpravou náhrobkov, vyrovnaním 
trávnatej plochy a sadením zelene.

Na hranici Slovenského raja vzni-
ká nová chatová osada Malé pole. 
Súkromný investor v rámci nej ponúka 
29 stavebných pozemkov určených na 
rekreačné domy a chaty. V jej blízkosti 
vedie cyklotrasa aj turistický chodník 
smerom na Dedinky alebo Podlesok, 
rovnako aj vyhliadková veža či zrekon-
štruovaný vojenský bunker. Neďaleko 
osady zároveň vzniká rekreačný areál 
Malé pole, ktorého súčasťou bude pen-
zión, reštaurácia, parkovisko či detské 
ihrisko. Za projektom stojí spišskono-
voveský rodinný podnik Devex.

Miešaný spevácky zbor CHORUS Miešaný spevácky zbor CHORUS 
IGLOVIA koncertoval v Brne a OlomouciIGLOVIA koncertoval v Brne a Olomouci
Speváci miešaného speváckeho zboru CHORUS IGLOVIA si opäť v tomto roku 
zaspievali.

Na základe dohody s  kultúrnymi inštitú-
ciami spievali „Chorusáci“ v  Brne na pó-
diu pri Starej radnici, ako aj v  Katedrále 
sv. Petra a Pavla. V Olomouci to bolo vy-
stúpenie v Kostole sv. Václava a v bazilike 
na Svatom kopečku.
Marta Nováková – dirigentka zboru: „Bol 
to veľmi zaujímavý zájazd, pretože okrem 
spevu sme videli veľa kultúrnych pamiatok 

a krásne zákutia starého mesta Brna a Olo-
mouca. V Brne sme zaspievali v katedrále 
6 piesní sakrálneho charakteru a na pódiu 
pred Starou radnicou 13 piesní svetského 
charakteru. V  Olomouci sme si cirkevný 
repertoár zopakovali a  podali sme veľmi 
solídny výkon, čo prítomní diváci ocenili 
potleskom.“

Igor Murko, foto: František Kafka

Sanitka 
Walter 6B 
s karosé-
riou firmy 
Šnýdr vy‑
robená pre 
Spišskú Novú Ves v roku 
1935. Mala drôtové kolesá, 
patentné nosidlá vzor ČsČK 
aodporúčanú výbavu.

Zdroj: 
https://lnk.sk/kstn, str. 70H
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4. júna na Radnici slávnostne ocenili víťazov štyroch kategórií súťaže  
Spišská Nová Ves na 100 slov, ktorej iniciátorom je aktivista Miroslav Hnát.
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Centrum voľného času Adam pripra-
vilo i tento rok 8. 6. vo dvore na sídl. 
Západ popoludnie plné zábavy pod 
názvom Festival Susedko. Deti si 
mohli vyskúšať rôzne športové súťaže, 
zábavné atrakcie a asi najviac ich 
potešili maskoti z obľúbeného seriálu 
Labková patrola. Hlavným bodom 
programu bol koncert kapely Sám 
sebou.

Slovenské národné múzeum zopakuje 
verejné obstarávanie na rekonštruk‑
ciu Spišského hradu. S úspešným 
uchádzačom minuloročnej súťaže, 
spoločnosťou En libre, múzeum ne-
mohlo uzatvoriť zmluvu z dôvodu, že 
neposkytol v zákonnej lehote riadnu 
súčinnosť a požadované dokumenty 
potrebné k uzatvoreniu kontraktu. 
Tvrdí to ministerstvo kultúry. Uvedená 
spoločnosť sa bráni, že nič neporušila. 
Múzeum ju vraj vyzvalo na poskytnutie 
súčinnosti po uplynutí lehoty viaza-
nosti ponúk. Zároveň došlo k množstvu 
krokov múzea, kvôli ktorým nemohla 
poskytnúť súčinnosť.

Členky výboru MO Matice slovenskej 
v SNV si 12. 6. pripomenuli 170. výro‑
čie narodenia Gedeona Majunkeho 
(9. 5. 1854 – 10. 4. 1921), významného 
spišského architekta a staviteľa, ktoré-
ho právom nazývajú architektom Ta-
tier. Všetky budovy, ktoré navrhol, boli 
projektované v symbióze s prírodou, 
vychádzal z konkrétneho prostredia 
a preferoval prírodné materiály. Jeho 
stavby pôsobia v prírode prirodzene, 
akoby tam odjakživa patrili. Že je to 
skutočne tak, sa presvedčili v Novom, 
Starom a Dolnom Smokovci a Tatran-
skej Lomnici, kde obdivovali jeho typic-
kú hrazdenú architektúru (kúpeľné 
domy), zachovalé kostoly (rímskokato-
lícke i evanjelické) a prinavrátenú krásu 
hotela Lomnica. Exkurzia za dielami 
spišskosobotského rodáka neskončila, 
nasledovať bude na jeseň v ďalších 
osadách Vysokých Tatier, v spišských 
mestách a kúpeľoch.

V areáli kúpaliska pri hoteli Preveza 
sa 12. 6. stretli dôchodcovia z Klubu 
dôchodcov Lipa, aby si športovo zasú-
ťažili. Nechýbal tradičný guláš a dobrá 
nálada.

V OC Madaras sa mohli 12. 6. návštev-
níci preniesť vďaka mobilným pla-
netáriám do vesmíru a vidieť zblízka 
súhvezdia, planéty alebo aj Slnko 
počas Astro RoadShow Košického 
kraja. Nechýbali ani bohaté sprie-
vodné podujatia, v rámci ktorých si 
žiaci mohli vyskúšať svoju šikovnosť 
a intelekt.
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ROZPIS POHOTOVOSTNÝCH SLUŽIEB LEKÁRNÍ
5. JÚL

8.00 - 18.00 Lekáreň BENU, Mlynská 39, T.: 0910 681 588
OSTATNÉ DNI

8.00 - 20.00 Lekáreň BENU, Medza 15, T.: 053/417 68 84
8.00 - 20.00 Lekáreň Dr.MAX, OC Kaufland, T.: 0901 961 073
8.00 - 20.00 Lekáreň Dr.MAX, Mlynská 39, T.: 0903 295 513

Nových MOPS ‑károv uvidíme na sídliskách, Nových MOPS ‑károv uvidíme na sídliskách, 
v osadách aj na Kvašných lúkachv osadách aj na Kvašných lúkach
Spišská Nová Ves sa zapojila do projektu Miestnej občianskej poriadkovej 
služby (MOPS). Obyvatelia členov MOPS hliadok môžu stretávať v rôznych 
častiach mesta. O výbere členov hliadok a ich činnosti nás bližšie informoval 
náčelník Mestskej polície v SNV Ľubomír Chroust.

Koľko ľudí sme do hliadok vyberali a na 
ako dlho?
„Na základe projektu Európskej únie miest-
nych na fungovanie občianskych preven-
tívnych hliadok sme 7. marca tohto roku 
v  priestoroch mestskej polície zrealizovali 
výberové konanie na členov týchto hliadok. 
Projekt počíta s  financovaním hliadok po 
dobu 30-tich mesiacov. Štvorčlenná komi-
sia zriadená primátorom mesta vybrala, 
po vykonaní osobného pohovoru, spolu 
12 uchádzačov z radov marginalizovaných 
skupín. Do výberového konania sa po spl-
není stanovených podmienok prihlásilo 
spolu 31 záujemcov.“

Čo je hlavnou činnosťou MOPS ‑károv?
„Hlavnou činnosťou členov MOPS je dohľad 
nad verejným poriadkom a  bezpečnos-
ťou v  lokalitách rómskych osád, ochrana 
životného prostredia a  eliminovanie čier-
nych skládok odpadu. Hliadky vykonávajú 
svoju činnosť prevažne v  lokalitách Pod-
skala a Hájik, a  to aj dohľad nad cestnou 
premávkou, v  súvislosti so  sprevádzaním 
detí k autobusom a do školských zariadení. 
Pozornosť je venovaná aj priechodom pre 
chodcov v rizikových úsekoch.“

Budú pôsobiť aj v iných častiach mesta?
„Činnosť MOPS je situovaná aj do lokalít det-
ských ihrísk prevažne na sídlisku Mier za úče-
lom predchádzania poškodenia vybavenia aj 
zo strany rómskej mládeže.

V rómskej osade Vilčurňa, v súvislosti s pri-
chádzajúcim letným obdobím, budú vy-
konávať službu aj v  nočnej dobe -  cieľom 
bude predchádzať rušeniu nočného pokoja 
hlasnou hudbou. Členovia MOPS sa spo-
lupodieľajú aj pri zabezpečení kultúrnych, 
športových a  spoločenských podujatí na 
území mesta Spišská Nová Ves.

Na základe požiadavky  je výkon služby 
situovaný aj do lokality Kvašné lúky, kde 
dochádza k  poškodzovaniu elektrických 
oplotení a  následnému voľnému pohybu 
zvierat. Hliadková služba bude vykonáva-
ná aj v lokalite Fľuder na sídlisku Mier, kde 
sa chodí kúpať rómska mládež a dochádza 
k  znečisťovaniu verejného priestranstva 
aj obťažovaniu okoloidúcich občanov.“

Budú členovia MOPS pomáhať aj ostat‑
ným zložkám verejnej správy?
„Ich činnosť prispieva k  zlepšeniu bezpeč-
nostnej situácie a  hliadky sú nápomocné 
aj pri plnení služobných úloh príslušníkov 
policajného zboru, pracovníkov mestského, 
okresného úradu a iných inštitúcií zaobera-
júcich sa rómskou komunitou. Mestská po-
lícia Spišská Nová Ves sa bude po ukončení 
projektu angažovať aj za jeho následné po-
kračovanie, prípadne jeho rozšírenie.“

Ďakujeme za odpovede.

   Spracoval Tomáš Repčiak
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Povereným príslušníkom PZ bolo 
19. 5. 2024 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu poškodzovanie cudzej 
veci. Doposiaľ nezistený páchateľ 
v dobe od 22.15 hod. 18. 5. 2024 do 
10.00 hod. 19. 5. 2024 na Zimnej ul. 
postriekal farbou fasádu obytného 
domu. Takýmto konaním spôsobil pre 
spoločenstvo vlastníkov bytov škodu 
na majetku vo výške 360 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
19. 5. 2024 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Doposiaľ nezná-
my páchateľ v uvedený deň v čase od 
11.21 do 11.25 hod. na Duklianskej ul. 
otvoril neuzamknuté dvere na vozidle 
Opel Astra, odkiaľ ukradol čiernu kože-
nú peňaženku s finančnou hotovosťou 
290 €, osobnými dokladmi a platob-
nou kartou. Poškodenému spôsobil 
škodu vo výške 315 €.

Povereným príslušníkom PZ bolo 
20. 5. 2024 začaté trestné stíhanie vo 
veci prečinu krádeže. Doposiaľ neznámy 
páchateľ v čase od 12.00 hod. 18. 5. do 
7.00 hod. 20. 5. 2024 na Štefániko-
vom nám. rozbil sklenú výplň okna na 
jednej z reštaurácií a ukradol finančnú 
hotovosť vo výške 15 €. Následne rozbil 
sklenú výplň okna susediacej predajne 
a ukradol finančnú hotovosť vo výške 
250 €. Jednotlivým spoločnostiam 
spôsobil škodu spolu vo výške 265 € 
a poškodením sklených výplní okien 
majiteľovi budovy škodu 200 €.

Z činnosti MsP v SNV
Na základe oznamu od občana hliadka 
MsP riešila 15. 5. 2024 o 18.00 hod. na 
Hviezdoslavovej ul. zistený priestupok 
proti verejnému poriadku, ktorého 
sa dopustil Č. G. Menovaný znečistil 
verejné priestranstvo spaľovaním rôz-
neho odpadu na dvore domu. Výzvu 
uposlúchol, oheň uhasil, priestupok 
bol vyriešený v kompetencii MsP.

Hliadka MsP riešila 31. 5. 2024 o 23.30 
hod. na Ul. M. Gorkého na základe tele-
fonického oznamu zistený priestupok, 
ktorého sa dopustil V. B. Menovaný 
parkoval svojím osobným motorovým 
vozidlom tak, že bránil inému vstup na 
jeho pozemok. Priestupok bol vyrieše-
ný v kompetencii MsP.

Na základe telefonického oznamu 
hliadka MsP riešila 4. 6. 2024 o 23.00 
hod. na Ul. Stojan zistený priestupok, 
ktorého sa dopustil K. M. Menovaný 
rušil nočný pokoj hlasným krikom. 
Priestupok bol vyriešený v kompetencii 
MsP.
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Na tunajšom atletickom štadióne 17. mája súťažili žiaci druhého stupňa základných 
škôl v rámci Olympijského dňa. Štátny tajomník Ministerstva cestovného ruchu 
a športu SR Ján Krišanda spolu s predsedom správnej rady Fondu na podporu špor-
tu Lukášom Pitekom, Vladimírom Gubrickým - generálnym sekretárom Slovenského 
atletického zväzu i ďalšími významnými hosťami privítali otvorenie nového trénin-
gového centra na tunajšom atletickom štadióne Tatran a poďakovali vedeniu mesta 
SNV za rozvoj športovej infraštruktúry. Olympijskú myšlienku prišli podporiť aj pred-
seda olympijského klubu Spiš Viliam Mjartan alebo známy olympionik Matúš Užák.

Čo ukrýval WimbachČo ukrýval Wimbach
Občianske združenie PRO MEMORY už 
niekoľko rokov organizuje v  spolupráci 
s mestom celoslovenské podujatie Víkend 
otvorených parkov a  záhrad a  sprístup-
ňuje verejnosti židovský cintorín. Medzi 
návštevníkmi cintorína bol aj Ján Cpin, 
ktorý ma upozornil, že v  neďalekom po-
toku Brusník, ktorý Novovešťania pozna-
jú pod historickým názvom Wimbach, sa 
nachádzajú zvyšky náhrobkov. Ukázal mi 
miesto svojho nálezu, ktorý objavil po-
čas prechádzky so svojím psom. Zároveň 
na cintorín priniesol náhrobok Malvíny 
Schlessingerovej, manželky učiteľa židov-
skej ľudovej školy Benjamína Schlessinge-
ra, ktorá zomrela v deň svojich 80. narode-
nín 14. januára 1945 v čase, keď mesto bolo 
obsadené nemeckou armádou a blížila sa 
k  nemu osloboditeľská Červená armáda. 

Z  rozkazu nemeckého velenia bol v  tom 
čase pozdĺž židovského cintorína vybudo-
vaný vojenský obranný val so šírkou 1 me-
ter a hĺbkou 1,8 metra a postavený z čas-
ti obradnej miestnosti vojenský bunker. 
A tak náhrobok M. Schlessingerovej obja-
vený v časti chodníka pred jeho domom sa 
konečne dostal tam, kam patrí, t. j. na cin-
torín. Svoje miesto na cintoríne dostanú aj 
náhrobky a ich polámané časti, ktoré sme 
20. apríla 2024 so skupinou rybárov pod 
vedením Ivana Bežilu z miestnej organizá-
cie Slovenského rybárskeho zväzu v Spiš-
skej Novej Vsi vyťahovali z  potoka. Veľmi 
im za to ďakujeme a  takisto aj Ľuborovi 
Pavlikovi a  zamestnancom Kovozberu za 
pomoc pri preprave náhrobkov. V  súčas-
nosti sa už nachádzajú na židovskom cin-
toríne a čakajú na ďalší výskum.

   R. Kormošová
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Keď si myslíš, že už nemôžeš, 
môžeš ešte trikrát toľko!

Všetkých nadšencov horskej cyklistiky 
(MTB), ktorí sú odhodlaní na hraniciach 
svojich možností zabojovať s krásnou 

prírodou Spiša pozývame

26. – 27. 7. 2024
do Spišskej Novej Vsi

na 12. ročník 
EXTRÉMNYCH 

NONSTOP 
MTB PRETEKOV

Prihlásiť sa môžete online na: 
www.333extreme.sk
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mu hliadka MsP riešila 5. 6. 2024 
o 21.30 hod. na Bezručovej ul. zistený 
priestupok proti verejnému poriadku, 
ktorého sa dopustila H. E. Menovaná 
nemala riadne zabezpečeného svojho 
psa, ktorý sa na voľno pohyboval po 
ulici a pod oknami bytovky zanechal 
svoje exkrementy, ktoré majiteľka psa 
neupratala. Náprava bola zjednaná 
na mieste, priestupok bol vyriešený 
v kompetencii MsP.

Hliadka MsP 6. 6. 2024 o 21.55 hod. 
počas hliadkovania na Ul. J. Wolkera 
spozorovala horiaci plastový modrý 
kontajner na zber starého papiera. Na 
mieste bol použitý ručný hasiaci prí-
stroj na utlmenie ohňa a popresúvané 
okolité kontajnery na bezpečné miesto. 
Následne na dohasenie kontajnera boli 
privolaní hasiči.

Hliadka MsP riešila 7. 6. 2024 o 22.30 
hod. na Elektrárenskej ul. na zastávke 
autobusu MHD zistené priestupky 
proti verejnému poriadku, ktorých sa 
dopustili K. M. a K. J. Menovaní zne-
čistili priestor zastávky MHD rôznym 
odpadom. Priestupky boli vyriešené 
v kompetencii MsP.

Hliadka 8. 6. 2024 o 22.15 hod. pre-
verila telefonický oznam, v ktorom 
oznamovateľka nahlásila na Lipovej ul. 
staršiu osobu, ktorá sa nevie postaviť. 
Jednalo sa o S. E. Hliadka pomohla 
pánovi vstať, bol bez vonkajších pora-
není a ďalšiu pomoc hliadky odmietol 
s tým, že už pôjde sám domov.

ŠETRÍME ENERGIE

Mestské kultúrne centrumMestské kultúrne centrum
Opatrenia v oblasti prevádzky DK MIER 
a REDUTY:
 ɞ Kompletná výmena svietidiel a  10-tok 
žiaroviek za nové úspornejšie žiarovky

 ɞ Vypnutie vzduchotechniky
 ɞ Pri odchode z práce sa vypínajú všetky 
spotrebiče zo zásuvky (PC, nabíjačky…)

 ɞ Zavedenie online predaja, skrátenie ce-
lodenného predaja vstupeniek a  s  tým 
aj spojené zníženie nákladov na energie

 ɞ Minimálna svietivosť na wc, chodbách, 
v  kancelariách a  iných spoločenských 
priestoroch

 ɞ Kompletné vyregulovanie tepelnej sú-
stavy v objekte Reduta

 ɞ Výmena regulačných hlavíc na radiáto-
roch v DK Mier.

 ɞ Zníženie teploty v kanceláriách, šatniach 
a skladových priestoroch

 ɞ Pri dlhšej neprítomnosti v kanceláriách 
a  spoločenských priestoroch regulácia 
tepla na čo najnižšiu možnú teplotu  – 
temperovanie

 ɞ Skladové priestory v  temperovaných 
priestoroch - bez použitia elektrickej 
energie

V  roku 2024 sa nám podarilo rozviazať 
zmluvu s  doterajším dodávateľom elek-
trickej energie a  podpísať zmluvu s  no-
vých dodávateľom za oveľa výhodnejších 
podmienok. Na základe tejto zmluvy oča-
káva MKC v  druhej polovici roka 2024 
výrazné zníženie nákladov na elektrickú 
energiu. MKC sa zapojilo aj do dotačnej 
výzvy, ktorú organizuje Audiovizuálny 
fond na výmenu kino servera a neskôr aj 
kino projektoru. Táto výmena by mala, 
okrem iného, priniesť aj 2/3 úsporu elek-
trickej energie počas kino projekcie.

Spotreba elektrickej energie
rok DK Mier Reduta
2019 23 128 kWh 84 471 kWh

2023 18 632 kWh 62 208 kWh
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Pošta Spišská Nová Ves 7 Pošta Spišská Nová Ves 7 
dočasne zatvorenádočasne zatvorená
Oznamujeme, že Pošta Spišská Nová Ves 7 – Hutnícka 18, sídl. Západ je s účinnos-
ťou od 1. 6. do 30. 9. 2024 dočasne zatvorená.

Dôvodom dočasného zatvorenia je využitie prevádzkovo menej náročného obdobia 
v roku pre efektívne využitie ľudského personálu. Ide o využitie letného obdobia 
s priemerne najnižším počtom zákazníkov v roku na efektívne riadenie a koncen-
tráciu zamestnancov pôšt na rozhodujúce pošty s vyššou koncentráciou zákazníkov 
a s dlhšou časovou dostupnosťou.

Počas dočasného zatvorenia pošty budú poštové služby v  lokalite zabezpečené 
najbližšou Poštou Spišská Nová Ves 1.

Slovenská pošta, a. s., Regionálne riaditeľstvo Košice

Oznam o uzávere miestnych Oznam o uzávere miestnych 
komunikácií z dôvodu komunikácií z dôvodu 
konania cyklopretekov konania cyklopretekov 
Spišských 333 ExtremeSpišských 333 Extreme
Preteky sa budú konať počas plnej premávky. Uzávierka miestnych komunikácií 
bude na častiach ulíc Za Hornádom, Ing. O. Kožucha (za vjazdom na parkovis-
ko pred športovou halou po koniec mosta cez Hornád) a Rybárska (od križovatky  
s I. Krasku po Ul. Za Hornádom).

Uzávierka komunikácií od 26. 7. 2024 od 16.00 hod. do 27. 7. 2024 do 17.00 hod.

  Spracoval  
Tomáš  

Repčiak
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MsP STRATY A NÁLEZY
18. 6. sa na sídl. Tarča ‑ 
Topoľovej ul. našiel zväzok 3 ks 
kľúčov s ružovým označníkom. 
IC 412/2024

16. 6. o 15.36 h sa v bankomate 
SLSP na sídl. Tarča pri nákupnom 
stredisku Družba na Lipovej ul. 
našla finančná hotovosť. 
IC 406/2024

11. 6. sa na Ul. E. M. Šoltésovej 
našiel 1 ks kľúč od vozidla zn. Audi 
+ 1 ks ovládač od brány. 
IC 399/2024

3. 6. sa našiel kľúč od vozidla Audi 
s diaľkovým ovládaním. 
IC 2024

26. 5. sa na sídl. Mier ‑ Bezručovej 
ul. pred prevádzkou U Vitka našiel 
zväzok kľúčov v počte 3 ks so 
zeleným štítkom a nápisom  
‑ garáž wolker. 
IC 349/2024

23. 5. bola na parkovisku pred 
Kauflandom nájdená červená 
dámska peňaženka (na zapínaní má 
štvorcovú čiernu ozdobu, na ktorej 
je zlatou farbou napísané veľké 
písané písmeno L) bez dokladov, 
iba menšia hotovosť, rôzne 
pokladničné bločky a vernostné 
karty. IC 3412024

NÁLEZY SÚ ULOŽENÉ NA MsP, ŠKOLSKÁ 2

Monika TkáčováMonika Tkáčová
Milí Novovešťania,

dovoľte mi, aby som sa vám prihovorila ako novozvolená poslankyňa a zároveň sa s vami podelila o pár 
myšlienok na tému, ktorá mi je profesionálne najbližšia – oblasť kultúry.
Kultúra je neoddeliteľnou súčasťou našej identity a nášho každodenného života. Je to mozaika rôznych 
farieb, tónov a chutí, ktorá utvára našu dušu a dodáva jej jedinečný charakter.
Kultúra zároveň tvorí aj dušu nášho mesta, obohacuje naše životy a spája nás s našou históriou a tradí-
ciami. Máme to šťastie, že žijeme v meste s bohatým kultúrnym zázemím, o ktoré sa stará široká paleta 

etablovaných inštitúcií, nezávislých zoskupení a jednotlivcov.
Ponuka kultúrnych aktivít v našom meste je naozaj pestrá. Je však dôležité, aby sme si ju vážili a zodpovedne 

k nej pristupovali. Apelujem, aby sme boli k tejto ponuke patrične kritickí. Nie je totiž všetko zlato, čo sa blyští, 
nie je všetko osožné a obohacujúce, čo sa nám ponúka. Je dôležité vedieť si vyberať, pretože to, čo si vyberáme 

a vnímame, nás zároveň ďalej formuje. Chcem podnietiť k tomu, aby sme sa nebáli byť nároční, aby sme hľadali pre-
dovšetkým hodnotný obsah, nie síce príťažlivú, ale prázdnu vonkajšiu formu.
Kultúra je zároveň živý organizmus, ktorý sa neustále vyvíja a mení. Je dôležité, aby sme boli k nej otvorení a vnímaví a aby sme sa učili 
nachádzať jej nové formy a prejavy. Nebojme sa objavovať, navštevovať, byť aktívne účastní a aj spomínane kritickí.
Profesionálne a aj ako poslankyňa sa snažím zasadzovať o to, aby sme v našom meste mali dostatok kvalitných kultúrnych podujatí 
pre všetky vekové kategórie a záujmy. Snažím sa o vytváranie priaznivej atmosféry na podporu lokálnych umelcov, priestoru pre rozvoj 
nezávislej multižánrovej kultúrnej scény a podporovať aj rôzne netradičné kultúrne formy.
Akokoľvek, kultúra je predovšetkým to, čo žijeme my sami v sebe… spôsob nášho myslenia, cítenia, spolunažívania… akýkoľvek spolo-
čenský, ľudský rozmer. Kultúru nášho mesta tvorí každý z nás, my všetci vytvárame spomínanú mozaiku farieb, tónov a chutí…

Základnú školu Základnú školu 
na Lipovej ulici renovujúna Lipovej ulici renovujú
V  Základnej škole na Lipovej ulici finišujú 
rekonštrukčné práce, týkajúce sa telocvič-
ne, kde vymenili palubovku. Dôvodom bol 
jej havarijný stav, ktorým sa vedenie školy 
zaoberalo dlhodobejšie. „Našli sme zdroj 
financovania, jednu časť platí mesto, druhú 
škola,“ vysvetlil riaditeľ Základnej školy na 
Lipovej ulici Ivan Kurilla. Celková cena re-
konštrukcie sa pohybovala na úrovni 89-ti-
síc eur, pričom zahŕňala aj opravu stien 
a rámov okien, vymaľovanie stien a stropu 
telocvične, izoláciu podložia, roštovanie, 
ukladanie palubovky, maľovanie čiar ihrísk, 
lištovanie, odvetrávanie palubovky či vý-
davky spojené s nákupom ochranných prv-
kov, umiestnením hrazdy a  nových stĺpov 
na sieť pre loptové športy atď.
Rekonštrukcia prispeje k  lepšiemu teles-

nému vývoju žiakov. Tí majú v rámci vyu-
čovania povinné tri hodiny telesnej výcho-
vy, treťou je pohybová príprava. Zapájajú 
sa tiež do projektu Aktívna škola. Okrem 
nich však význam opravy telocvične pocí-
tia aj ďalší športovci, či už sú to karatisti, 
basketbalisti alebo atléti, ktorí priestory 
základnej školy využívajú v  rámci svojho 
tréningového procesu.
Renováciou prešli aj ďalšie priestory školy. 
Zrekonštruovali podlahovú krytinu na pr-
vom poschodí, vedenie pristúpilo k výmene 
elektrických rozvodov či oprave potrubia. 
„Škola už má svoj vek, v tomto roku oslavuje 
svoje päťdesiate výročie. Aj z tohto dôvodu 
si vyžadovala určité zmeny. Stále sa snažíme 
pracovať na obnove, ktorá je dôležitá pre 
všetky školy v meste,“ doplnil Kurilla.

   Jana Bartošová

Základná škola Lipová oslávila polstoročnicu svoje existencie.  
V Dome kultúry Mier sa predstavili žiaci školy v originálnom umeleckom programe. 
K jubileu škole srdečne blahoželáme!
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Odborná prax študentov SOŠ ekonomickej  
v rámci programu Erasmus+
Na prelome mája a júna 10 žiakov tretieho ročníka z odborov Obchodná akadémia 
a Ekonomické lýceum absolvovalo odbornú prax v meste Valencia v Španielsku. 
V priebehu 2 týždňov žiaci získali nové vedomosti a zručnosti v zahraničných fir-
mách, zdokonalili sa v anglickom jazyku a naučili sa základné frázy v španielčine. 
Okrem toho, samozrejme, poznávali španielsku kultúru, umenie a gastronómiu.

Rodičia svojej škole
Nedeľa 26. mája 2024 sa niesla v znamení aktivít Rady rodičov ZŠ Ing. O. Kožucha, 
ktorí pripravili žiakom, rodičom a pedagógom školy príjemné sviatočné popo-
ludnie v školskej záhrade vyplnené veľkým množstvom zaujímavých aktivít, ako 
napr. tvorivými dielňami, ukážkami výcviku služobného psa, možnosťou zajazdiť 
si na koni, vidieť prácu záchrannej služby či vytvarovať si na hrnčiarskom kruhu 
poháre či misky… Program obohatili aj samotní žiaci, a to svojimi vystúpeniami: 
tancom, spevom, prednesom, za čo boli rodičmi odmenení následným pútavým 
divadelným vystúpením Ďuro Truľo, ale aj záverečnou tombolou, ktorá bola skve-
lým ukončením tohto vydareného podujatia. Deň rodičov na ZŠ Ing. O. Kožucha 
priniesol na záver školského roka príjemné osvieženie pre všetkých, ktorí sa ho 
zúčastnili a isto aj skvelý pocit zadosťučinenia pre jeho organizátorov. Tešíme sa 
na ďalšie pokračovanie už nasledujúci rok.

Návšteva Štátnej vedeckej knižnice v Košiciach
Žiaci VIII.B a VIII.C, ktorí sa učia nemecký jazyk, navštívili 20. mája priestory Štát-
nej vedeckej knižnice a Nemeckej knižnice Goetheho inštitútu, ktorá sprístupňuje 
knihy a médiá o nemeckom jazyku, literatúre a dejinách. Vďaka pripraveným akti-
vitám si precvičili a rozšírili svoju slovnú zásobu a naučili sa orientovať v knižnici. 
Poznávaciu exkurziu ukončili výstupom na Žigmundovu vežu Dómu sv. Alžbety 
vo výške 60 metrov, ktorý bol spojený s miernym adrenalínom, no odmenou boli 
výhľady na všetky svetové strany.
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Celoročné kurzy pre deti od 10 rokov, 
študentov a dospelých

4 hodiny týždenne popoludní
Prípravné kurzy na maturitné skúšky 

B1, B2 a C1
2/4 hodiny týždenne popoludní

Prípravné kurzy na základnú B2 
a všeobecnú C1 štátnu jazyk. skúšku

4 hodiny týždenne popoludní
Lexikálno ‑gramatický kurz B1, B2 a C1

2 hodiny týždenne popoludní
Ponuka jazykov

• anglický • nemecký • francúzsky • 
španielsky • taliansky • ruský

• vyskúšajte si exotický japonský jazyk 
online s rodeným hovoriacim
ŠTÁTNA JAZYKOVÁ SKÚŠKA

KONVERZAČNÉ KURZY
JAZYKOVÉ KURZY PRE FIRMY PODĽA 

POŽIADAVIEK
ZÁPIS POSLUCHÁČOV 

na nový školský rok 2024/2025
prezenčne a online 

do 13. septembra 2024
júl – august ONLINE PRIHLÁŠKY 

(https://jssnv.sk/branches/all)
POBOČKY: ZŠ Povýšenia sv. Kríža 

v Smižanoch
ONLINE TEST NA URČENIE JAZYKOVEJ 

ÚROVNE (v časti TESTY)
www.jssnv.sk

Kontakt: e-mail: js@jssnv.sk 
Tel.: 0905 727 558 * 0917 801 457

FB * Instagram
Zvýšte svoju atraktivitu na trhu práce.
Neučte sa doma s deťmi cudzí jazyk, 

urobíme to za vás.

DIVADLO KONTRA
Dosky Najobľúbenejšie divadlo sezón 2018 a 2019

Dom Matice slovenskej, Zimná 68, SNV

12. júl o 18.00 a 20.00 h   Vstupné: 10 €
MARTIN MCDONAGH: LEBKA Z CONNEMARY

Mick Dowd má problém: niekto ušiel s jeho ženou. Na tom 
by nebolo nič divné, keby nie to, že jeho žena už 7 rokov 

nie je medzi živými… Leenane, idylická dedinka v západnom 
Írsku, kriminálna zápletka spred rokov a megadávka 
najčiernejšieho humoru, aký si len viete predstaviť.

24., 25. a 26. júl o 20.00 h   Vstupné: 10 €
RICHARD GADD: SOBÍK

Za pôvabným názvom sa skrýva príbeh, ktorý vás 
emocionálne zloží na lopatky. Monodráma, podľa ktorej 
vznikol i seriál, je založená na skutočných udalostiach. 

Rozpráva o tom, ako sa vďaka stalkerke môže život zmeniť 
na nočnú moru, ale aj o tom, že status obete nemusí vždy 

znamenať morálnu bezúhonnosť…

31. júl o 20.00 h   Vstupné: 10 €
MARIE JONES: KAMENE VO VRECKÁCH

Jedna z najlepších komédií na svete, ktorá rozosmiala 
a dojala milióny divákov na celom svete. 2 herci odohrajú 
13 postáv! Hollywoodska produkcia, dookola samé kravy 
a írsky vidiek, ktorý tomu nášmu akoby z oka vypadol. 
A keď Hollywood obsadí írsky vidiek, konflikt kultúr je 

neodvratný a neodvratne zábavný…

V divadle je len 30 miest. Potrebné rezervovať si miesto vopred.
Rezervácie: 0907 908 986

Informácie a predpredaj: 0918 590 123
kultura@smizany.sk | www.okcsmizany.sk

www.facebook.com/okc.smizany
www.instagram.com/kultura.smizany

4. júl 
17.00 h

Záhrada 
pri kaštieli  

Vstupné: 3 €

Divadlo Portál – O hlúpom Janovi
Popletený príbeh o tom, ako láska a dobro  
zvíťazí nad hlúposťou.  
Činoherná veselá rozprávka na ľudový motív 
prezradí, že aj hupák môže mať šťastie.

12. júl 
19.00 h
Záhrada 

pri kaštieli 

Ginova záhrada
Pripravili sme niečo aj pre dospelých - ochutnávka 
ginov spojená s akustickým koncertom 
Momentum - Gregor Chalupecký.

25. júl 
17.00 h

Záhrada 
pri kaštieli  

Vstupné: 3 €

Divadlo Ramagu – Bačov pomocník
Hra na motívy príbehov z knihy – Goralské 
rozprávky z Malej Frankovej. Bača Pieter zoberie do 
služby pomocníka, ktorý výplatu nepýta. Na salaši 
sa však od jeho príchodu začnú diať čudné veci.

PRIPRAVUJEME

8. august 
17.00 h

Divadlo Portál – Janko Hraško
Bábkovo-činoherná rozprávka o maličkom 
chlapčekovi, ktorý vystúpil z hrachu.

16. august 
17.00 h

Drink shot vol. 3
Pripravili sme niečo aj pre dospelých v podobe 
Drink shotu so skupinou Duoreyro.

22. august 
17.00 h

NeVaDivadlo - Smradi
Čo sa stane, keď sa zlí Smradi rozhodnú urobiť 
niečo dobré?
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KONCERTY Z VEŽE
Veža rím.-kat. farského kostola Nanebovzatia Panny Márie
4. 7., štvrtok, 19.15
HENRIETA FILIPOVÁ - saxofón
12. 7., piatok, 19.15
PIATY ELEMENT - klavír a husle
26. 7., piatok, 19.15
TOMÁŠ CVENGROŠ - saxofón
LETNÉ KINO PRED REDUTOU

Radničné námestie 4
6. 7., sobota, 21.15
LIETA V TOM
ČR/SR, 2023, romantická komédia, 100 min., MP 12
Hlavný hrdina (K. Hádek) prehovorí svoju tehotnú 
susedku a bývalú striptérku (K. Svarinská), aby pred jeho 
smrteľne chorou mamou zahrala jeho snúbenicu.
13. 7., sobota, 21.15
BARBIE
USA, 2023, komédia, 114 min., MP 12
Barbie a Ken si užívajú bezstarostný život vo farebnom 
a zdanlivo bezchybnom Barbie svete. Keď však dostanú 
príležitosť ísť do skutočného sveta, čoskoro objavia 
radosti a úskalia života medzi ľuďmi.
27. 7., sobota, 21.15
MATKA NA ÚTEKU
ČR, 2024, romantická komédia, 95 min., MP 12
Aj tá najlepšia matka niekedy potrebuje pauzu!
NEDEĽNÉ ROZPRÁVKOVÉ PREDSTAVENIA

7. 7.  DIVADLO CILILING: PRSTEŇ PRIANÍ
15.00  Pódium pred Redutou
17.00  Ferčekovce, Inovecká ulica
14. 7.  DIVADELNÝ SVET: O ZABUDNUTOM ČERTOVI
15.00  Pódium pred Redutou
17.00  Sídl. Západ, priestor pred CVČ
28. 7.  DIVADLO NA HOJDAČKE: NA ZEMI DOBRE MI JE
15.00  Pódium pred Redutou
17.00  Novoveská Huta, detské ihrisko, v prípade 
nepriaznivého počasia Pohostinstvo Poľovník
PRIPRAVUJEME

23. a 24. 8. 2024
DNI MESTA A 29. TRH ĽUDOVÝCH REMESIEL
27. – 29. 9. 2024
STREET FOOD FESTIVAL
4. 9., streda, 19.00, DK Mier
RADOŠINSKE NAIVNÉ DIVADLO: 
AKO SOM VSTÚPIL DO SEBA
RND spolu so SĽUK -om pozývajú na veľké spoločné 
a spoločenské scénické a fantazijné vandrovanie 
i uvažovanie o nás, o sebe a čase. Vstupné: 29 €
15. 9., nedeľa, 16.00, DK Mier
SMEJKO A TANCULIENKA: 
CESTA DO FANTÁZIE
Vstupné: 14 €. Dieťa ZŤP má pred akciou nárok na 
vrátenie 50 % zo vstupného.
Bonus ku každým 4 lístkom zakúpeným v jednom 
nákupe: mesačný prístup ku všetkým filmom 
a rozprávkam na www.kukino.tv. Bonus získate pred 
vstupom do sály po preukázaní 4 vstupeniek.
2. 10., streda, 19.00, DK Mier
KLIMAKTÉRIUM 2 ALEBO OŠIAĽ MENOPAUZY
Vstupné: 20 €

www.mkc.snv.sk
facebook.com/MKC.SNV

facebook.com/Kino.Mier.SNV
e -mail: informacie@mkc.snv.sk

Informácie a predpredaj vstupeniek: www.mkc.snv.sk
MKC – Reduta, Radničné nám. 4, SNV, t. č.: 053/44 256 52 

MKC – DK Mier, Šafárikovo nám. 7, SNV, t. č.: 053/44 287 66
TIC, Letná 49, SNV, t. č.: 053/44 282 92

SPIŠSKÉ KULTÚRNE 
CENTRUM A KNIŽNICA

SKCaK Osveta: Zimná 47, SNV | T.: 053/442 52 50
SKCaK Knižnica: Letná 28, SNV | T.: 053/415 03 01 www.skcak.sk

OSVETA   Zimná 47
1. turnus   8. – 12. 7.   denne 8.00 – 16.00
2. turnus   15. – 19. 7.   denne 8.00 – 16.00

OSVETUŠKY
zážitkový detský denný letný tábor

Celotýždenný program ponúka: tvorivé dielne, ľudové remeslá, 
graffiti, literatúru, turistiku, umenie, športové hry, zaujímavé 

prednášky. Účastnícky poplatok: 100 €/osoba/1 turnus
Informácie: www.skcak.sk, 053/442 52 50, 0911 632 895, 

pravlikova@skcak.sk
Prihlasovanie: www.taboryksk.sk/spis/osvetusky/

26. 7. – 30. 9.   park pri evan. kostole, Radničné nám.
UMENIE V PARKU

Vernisáž: 26. 7. o 18.00 h. Výstava najlepších diel 9. ročníka 
súťaže pre neprofesionálnych výtvarníkov a fotografov.

KNIŽNICA   Letná 28
1. 7. – 31. 8.

PREČÍTANÉ LETO
Letný balíček knižného výberu čítania pre deti aj tínedžerov. Pre 
každého knihomoľa máme pripravenú okrem kníh aj zaujímavú 

brožúrku s knižnými tipmi a rôznymi aktivitami.
STREDY o 9.00 h

LETNÉ STREDY V KNIŽNICI
Literárno -tvorivé aktivity pre deti

3. 7. – Usmej sa srdiečko!
10. 7. – Roztopašné rozprávky

17. 7. – Noha o nohe, alebo ja to zvládnem
24. 7. – Fantóm futbalového ihriska

31. 7. – Nech žije rodina!
11. 7.   10.00 – 15.00 h

BURZA KNÍH Predaj vyradených kníh z knižného fondu.
17. 7. o 15.00 h

ČÍTANIE NA LETNÉ DNI
Knižné odporúčania knihovníkov čitateľom z beletristickej 

a populárno -náučnej literatúry formou hovorenej bibliografie.
25. 7. o 10.00 h   park pri evan. kostole, Radničné nám.

RANDE S LEPORELOM
Čítanie rozprávkových príbehov v podaní hercov Kristíny 

Kotarbovej a Pavla Gmucu spojené s tvorivou dielňou 
a pohybovými aktivitami pre deti. Z verejných zdrojov podporil 

Fond na podporu umenia, hlavný partner projektu.
KNIŽNÉ NOVINKY

PRE DETI
Hannah Gold: Stratená veľryba

Prežite spolu s hlavným hrdinom knihy chvíle, keď sa na šírom 
oceáne stretne s veľrybou, ktorú v detstve pozorovala jeho 

mama. Ich vzájomné puto prinesie obom slobodu.
PRE DOSPELÝCH – beletria

Sandy Barker: Východ slnka na Bali
Zamilovaný príbeh PR manažérky Jaelee, ktorá sa po sklamaní 
v láske rozhodne kúpiť si letenku na ostrov Bali. Po stretnutí 
s Alistairom, do ktorého sa zamiluje, ju čaká sled nečakaných 

udalostí a možno aj najväčšie dobrodružstvo jej života.
PRE DOSPELÝCH – náučná literatúra

Frida Ramstedt: Príručka bytového dizajnu
Pomocou tohto sprievodcu od švédskej dizajnérky si zariadite 

domácnosť tak, aby bola nielen krásna, ale aj praktická.
Pobočka MIER – pre dospelých

Nita Prose: Chyžná
Molly je chyžná. Miluje svoju prácu a je trošku iná ako jej 

rovesníčky. Vtipný kriminálny román.
Spoločenské hry vo fonde knižnice na prázdninové dni

Poznáš Tatry?   Vedomostno -zábavná hra pre hráčov od 6 r.
Čo to čmáraš?   Jednoduchá rodinná párty hra, 

v ktorej hádate čo ostatní hráči nakreslili.
Puzzle Kvído   Deti od 3 rokov si pomocou rozprávky a puzzle 

trénujú pamäť, komunikačné schopnosti a logické uvažovanie.
Smajlikarty   Zábavná hra, v ktorej sa pomocou smajlíkov 

snažíte odhaliť názov knihy.
Harry Potter/kvíz   Vydajte sa do sveta Harryho Pottera 

a otestujte svoje znalosti ságy pri 500 otázkach.

13júl 2024 KULTÚRA
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SPIŠSKÁ FOTOGRAFIA
Výstava fotografií členov Fotoklubu Spiš

PRÁZDNINOVÉ DOPOLUDŇAJŠIE PREDSTAVENIA o 10.30 hod.
ROZPRÁVKA – SLOVENSKÝ DABING   vstupné: 4 €
1. 7., pondelok, 10.30   25. 7., štvrtok, 10.30

NEROZLUČNÁ DVOJKA
FR/Španielsko/Belgicko, 2023, animovaný, U , 90 min.

2. 7., utorok, 10.30   22. 7., pondelok, 10.30
KUNG FU PANDA 4

USA, 2024, animovaná komédia, 7 , 94 min.
4. 7., štvrtok, 10.30   23. 7., utorok, 10.30

VYNÁLEZCA
FR/USA, 2023, animovaná komédia, 7 , 100 min.

8. 7., pondelok, 10.30
KINA A JUK: PRÍBEH LÍŠTIČIEK

FR/Kanada/Tal., 2023, rodinná dobrodružná rozprávka, U , 85 min.
9. 7., utorok, 10.30

MÁŠA A MEDVEĎ 2: DVOJITÁ ZÁBAVA
Animovaný, 76 min., U

11. 7., štvrtok, 10.30
DOMÁCE PRÍŠERKY

2023, animovaný, 7 , , 87 min.
15. 7., pondelok, 10.30   29. 7., pondelok, 10.30

FANTASTICKÁ TROJKA
Veľká Británia, 2024, animovaný, 7 , 87 min.

30. 7., utorok, 10.30
GARFIELD VO FILME

USA/VB, 2024, animovaný, U , 101 min.
€URÓPSKE FILMY ZA €URO

FILMOVÝ KLUB
2. 7., utorok, 19.00   vstupné: 1 €
KÝM NÁS SVADBA NEROZDELÍ

FR, 2017, komédia, české titulky, 12 , 115 min.
ROZPRÁVKA ‑ SLOVENSKÝ DABING
16. 7., utorok, 10.30   vstupné: 1 €

YUKU A HIMALÁJSKY SVET
Belgicko/FR, 2022, animovaný, U , 62 min.

FILMOVÝ KLUB
30. 7., utorok, 19.00   vstupné: 1 €

MUSTANG
FR/Nemecko/Turecko, 2015, dráma, slovenské titulky, 12 , 94 min.

FILMOVÝ KLUB
Vstupné: členovia a ZŤP: 4 €; nečlenovia: 5 €

9. 7., utorok, 19.00
AJ ZAJTRA JE DEŇ

Taliansko, 2023, tragikomédia, slov. titulky, , , , 15 , 118 min.
ROZPRÁVKA - SLOVENSKÝ DABING

Vstupné: 6 €; študenti, deti, dôchodcovia, ZŤP: 5 €
1. 7., pondelok, 17.00

V HLAVE 2
USA, 2024, animovaný, U , 100 min.

4. 7., štvrtok, 17.00
7. – 8. 7., nedeľa, pondelok, 17.00

14. – 15. 7., nedeľa, pondelok, 17.00
22. 7., pondelok, 17.00

28. 7., nedeľa, 17.00
JA, ZLODUCH 4

USA, 2024, animovaný, , 7 , 94 min.
1. 7., pondelok, 19.00   vstupné: 6 €; štud., deti, dôchod., ZŤP: 5 €

RÝCHLO A NEMOŽNE
Francúzsko, 2023, akčná komédia, český dabing, 

, , , 15 , 90 min.
4. 7., štvrtok, 19.00   vstupné: 6 €; štud., deti, dôchod., ZŤP: 5 €

8. 7., pondelok, 19.00
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY - EUROKINO

ČR, 2024, dráma, , , , 15 , 90 min.
11. 7., štvrtok, 19.00   vstupné: 6 €; štud., deti, dôchod., ZŤP: 5 €

15. 7., pondelok, 19.00
29. 7., pondelok, 19.00

ZOBER MA NA MESIAC
USA, 2024, komédia, 12 , 132 min.

12. 7., piatok, 19.00   vstupné: 6 €; štud., deti, dôchod., ZŤP: 5 €
EXORCIZMUS

USA, 2024, horor, slovenské titulky, , , 15 , 93 min.
18. 7., štvrtok, 19.00   vstupné: 6 €; štud., deti, dôchod., ZŤP: 5 €

22. 7., pondelok, 19.00
25. – 26. 7., štvrtok, piatok, 17.00

29. 7., pondelok, 17.00
KAVEJ

Slovensko, 2024, komédia, , , 12 , 111 min.
25. – 26. 7., štvrtok, piatok, 19.00

vstupné: 6 €; štud., deti, dôchod., ZŤP: 5 €
DEADPOOL & WOLVERINE

USA, 2024, akčná sci -fi komédia, slovenský dabing, 127 min.

KINO MIER
Šafárikovo námestie 7, SNV, facebook.com/Kino.Mier.SNV,

t. č. 053/442 87 66, kinomiersnv@mkc.snv.sk, www.kinomier.snv.sk

ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ!
Informácie a predpredaj vstupeniek hodinu

pred začiatkom filmového predstavenia.

Banská múzejná expozícia SNV
Multicentrum, Nábrežie Hornádu 14, SNV 

www.banskyspis.sk, 053/415 29 16, 0948 625 165, 
banicke.centrum.snv@gmail.com

Otvorené utorok, štvrtok, piatok 9.00 – 13.00 h
pondelok – piatok / objednané návštevy 9.00 – 15.00 h

objednávanie e -mailom min. 2 dni vopred
Stále výstavy a expozície

HISTÓRIA BANÍCTVA NA SPIŠI 
MERAČSKO -GEOLOGICKÁ EXPOZÍCIA

ZBIERKY NERASTOV
TVORBA INSITNÉHO UMELCA TIBORA GURINA
Zmodernizovaná expozícia, kde sme pre vás pripravili nové 

aplikácie, nové výstavy, nové exponáty… všetko v novom šate.
OZNAM 

Oznamujeme našim priaznivcom, že náš spevokol Šachtár 
vystúpi počas Spišského trhu v piatok 19. júla 2024 od 12.00 h 

so svojím programom na hlavnej tribúne.
VÝZVA 

Občania, ktorí majú doma predmety, fotografie 
alebo iné artefakty, ktoré súvisia s históriou baníctva 

a hutníctva na Spiši a nevedia, čo s nimi, môžu ich priniesť. 
Za každý darovaný kus vopred ďakujeme .

VESELÉ PRÁZDNINOVÉ UTORKY   9.00 – 15.00
Tvorivé dielne, dobrodružné výlety, hry a športové aktivity, 
zaujímavé workshopy a prednášky v priateľskej bezpečnej 

a prijímajúcej atmosfére.
Kapacita je 15 detí vo veku od 6 do 12 rokov. Účasť dieťaťa nám 

preto hláste vopred na dole uvedených telefónnych číslach. 
Všetky naše služby sú bezplatné.

STREDA
13.00 – 16.30   Klubovňa

Tvorivé dielne, stolové hry, stolný futbal, PS4 alebo len oddych 
v priateľskej bezpečnej a prijímajúcej atmosfére.

15.30 – 17.30   Sociálne poradenstvo so Zuzkou

8. 7., pondelok
Návšteva farmy Život v Spišskom Podhradí

Chcete sa s nami previesť na koni? Zahrať si loptové hry, 
naháňačku a zažiť iné super outdoorové aktivity? Tak sa 

pridajte k nám . Bližšie informácie: 0908 733 507.

Linda (SK): 0908 733 507 * Ľudmila (UA): 0908 825 624
Facebook: Človek v ohrození - Región Košice

KLUBOVŇA TVOJE MIESTO
Markušovská cesta 2, SNV

15júl 2024 KULTÚRA



piatok 19. júl sobota 20. júl

www.mkc.snv.sk
www.spisskanovaves.eu

10.30 Divadelný svet: ŠAŠKOVIA FIFO
A PEPE NA CESTÁCH
Príbeh dvoch komediantov, ktorí putujú 
až z ďalekého Talianska, aby divákom ukázali,
čo všetko ich naučila slávna Commedie dell‘arte

12.00 Spevácke a folklórne skupiny
LIPA, ROZMARÍN, SENIOR,
Banícky spevokol ŠACHTÁR a country 
tanečná seniorská skupina MONTANA

14.00 SPIŠSKÝ VÝBER
Koncert hudobnej skupiny

16.00 Folklórne súbory: ČAČINA, ČAČINARE, 
Ľudová hudba SPIŠ
a Spevácka skupina HOLOSY

18.00 SLÁVNOSTNÉ OTVORENIE
69. SPIŠSKÉHO TRHU

18.30 SPRIEVOD MESTOM

19.00 ELIZABETH
Koncert ľudových piesní v modernejšom strihu 
s prvkami rocku

21.00 KANDRÁČOVCI
Koncert

9.30 Divadlo na predmestí:
STARÁ DIEVKA A ČERT

Rozprávka

11.00 ROMANE ČHAJA
Detské rómske ľudové tance

12.00 PIATY ELEMENT
Cover verzie inštrumentálnej, 

populárnej a fi lmovej hudby

14.00 MARIETA MAREKOVÁ
a PIATY ELEMENT

Koncert populárnej hudby

16.00 SÁGA
Koncert hudobnej skupiny – SK/CZ rock cover

18.30 LUKÁŠ ADAMEC
Koncert hudobnej skupiny

21.00 HEX
Koncert



KULTÚRNE

LETO
2024

18. – 21. 7. ⬤ SPIŠSKÝ TRH

2. – 3. 8. ⬤ ŽIVÉ SOCHY

10. 8. ⬤ LEPŠEJŠÍ DEŇ

23. – 24. 8. ⬤ DNI MESTA
A TRH ĽUDOVÝCH REMESIEL

6. – 8. 9. ⬤ GRAFFITI VILLA NOVA

27. – 29. 9. ⬤ STREET FOOD FESTIVAL

MESTSKÉ KULTÚRNE CENTRUM:
8. 9. ⬤ KONCERT 13NÁSŤ CIEST
17.00  Novoveská Huta ⬤ Penzión Kráľov prameň
4. 9. ⬤ RADOŠÍNSKE NAIVNÉ DIVADLO: AKO SOM VSTÚPIL DO SEBA
19.00  DK Mier ⬤ www.mkc.snv.sk
15. 9. ⬤ SMEJKO A TANCULIENKA - CESTA DO FANTÁZIE
16.00  DK Mier ⬤ www.mkc.snv.sk
2. 10. ⬤ KLIMAKTÉRIUM 2 ALEBO OŠIAĽ MENOPAUZY
19.00  DK Mier ⬤ www.mkc.snv.sk
12. 10. ⬤ Telka Strýka Baltazára
16.00  DK Mier ⬤ www.mkc.snv.sk

KONCERTY Z VEŽE
19.15 ⬤ Veža rím.-kat. kostola Nanebovzatia Panny Márie ⬤ Vstup voľný
4. 7. ⬤ HENRIETA FILIPOVÁ - saxofón
12. 7. ⬤ PIATY ELEMENT - klavír a husle
26. 7. ⬤ TOMÁŠ CVENGROŠ - saxofón
9. 8. ⬤ MICHAELA REGECOVÁ - gitara
16. 8. ⬤ SLAVOMÍR RAKYTA - saxofón
30. 8. ⬤ DENISA KOTRADYOVÁ - fl auta

TANEČNÉ VEČERY S TANEČNÝM INŠTRUKTOROM
20.30 ⬤ Radničné námestie 7
Príďte si zatancovať alebo naučiť sa niektorý zo spoločenských tancov
4. 7. ⬤ VIEDENSKÝ VALČÍK
12. 7. ⬤ TANGO
26. 7. ⬤ WALTZ
9. 8. ⬤ QUICKSTEP
16. 8. ⬤ ČESKÁ POLKA
30. 8. ⬤ VŠETKY NAUČENÉ TANCE
Počas každého tanečného večera bude priestor
na zopakovanie už naučených tancov

LETNÉ KINO PRED REDUTOU
Radničné námestie 4 ⬤ Vstup voľný
6. 7. ⬤ LIETA V TOM
21.15  ČR/SR, 2023, romantická komédia, 100 min., MP 12
13. 7. ⬤ BARBIE
21.15  USA, 2023, komédia, 114 min., MP 12
27. 7. ⬤ MATKA NA ÚTEKU
21.15  ČR, 2024, romantická komédia, 95 min., MP 12
7. 8. ⬤ FRANTA MIMOZEMŠŤAN
21.00  ČR, 2024, komédia, 101 min., MP 12
10. 8. ⬤ AKO PREŽIŤ SVOJHO MUŽA
21.00  ČR, 2023, romantická komédia, 91 min., MP 12
17. 8. ⬤ VOJNA POLICAJTOV
21.00  SR, 2024, akčná dráma, 150 min., MP 18
21. 8. ⬤ GUMP: SME DVOJKA
21.00  ČR, 2024, rodinný, 87 min., MP 12
31. 8. ⬤ PRÁZDNINY S BROUČKEM
21.00  ČR, 2024, komédia, 87 min., MP 12

NEDEĽNÉ ROZPRÁVKOVÉ PREDSTAVENIA
7. 7. ⬤ DIVADLO CILILING: PRSTEŇ PRIANÍ
15.00  pred Redutou
17.00  Ferčekovce
14. 7. ⬤ DIVADELNÝ SVET: O ZABUDNUTOM ČERTOVI
15.00  pred Redutou
17.00  Sídl. Západ pred CVČ
28. 7. ⬤ DIVADLO NA HOJDAČKE: NA ZEMI DOBRE MI JE
15.00  pred Redutou
17.00  Nov. Huta, ihrisko, príp. Pohostinstvo Poľovník
11. 8. ⬤ DIVADLO CILILING: O STATOČNOM KRAJČÍROVI
15.00  pred Redutou
17.00  Sídl. Západ pred CVČ
18. 8. ⬤ BÁBKOVÉ DIVADLO BABADLO: DANKA A JANKA
15.00  pred Redutou
17.00  Nov. Huta, Kráľov prameň
25. 8. ⬤ BÁBKOVÉ DIVADLO BABADLO: SEN JEDNÉHO DUBA
16.00  Ferčekovce, Inovecká ul. - ihrisko
8. 9. ⬤ DIVADELNÝ SVET: MEDOVINOVÁ OPICA
15.00  Novoveská Huta - Kráľov prameň

GALÉRIA UMELCOV SPIŠA:
Zimná 46
15. – 19. 7., 9.00 – 16.00 ⬤ I. TURNUS - GALERIJNÝ SKAUTING
Edukačno -zábavný tábor pre deti od 6 – 15 rokov ⬤ Poplatok: 120 €/dieťa
1. – 31. 7., 9.00 – 11.00 a 13.00 – 15.00 ⬤ PRÁZDNINY V GALÉRII
Tvorivé dielne pre rodiny s deťmi zamerané na výtvarné 
a remeselné techniky ⬤ Vstupné: 5 €
31. 7., 15.00 – 20.00 ⬤ VERNISÁŽE 3v1
JOZEF HANULA: Reminiscencie ⬤ MIROSLAV BROOŠ: Príbehy zeme.
Prostredia, JÁN KEKELI: Nová realita ⬤ Vstup voľný
5. – 9. 8., 9.00 – 16.00 ⬤ II. TURNUS - GALERIJNÝ SKAUTING
Edukačno -zábavný tábor pre deti od 6 – 15 rokov ⬤ Poplatok: 120 €/dieťa
1. – 23. 8., 9.00 – 11.00 a 13.00 - 15.00 ⬤ PRÁZDNINY V GALÉRII
Tvorivé dielne pre rodiny s deťmi zamerané na výtvarné 
a remeselné techniky ⬤ Vstupné: 5 €
14. 8., 10.00 – 19.00 ⬤ DLHÝ DEŇ S UMENÍM
Do večera sprístupnené interiérové a exteriérové výstavy ⬤ Vstupné: štandardné
16. 8., 16.00 – 19.00 ⬤ OPEN STUDIO
Kovová dekorácia ⬤ Tvorba technikou asambláž ⬤ Vstupné: 5 €

MÚZEUM SPIŠA:
Letná 50
10. 6. – 31. 8. ⬤ SPIŠ GEMER / HISTORICKÁ FOTOGRAFIA
Výstava fotografi í Szilárda Schermanna zo Spiša a Gemera
16. 5. – 20. 9. ⬤ REMESLO MÁ MODRÉ DNO
Výstava sa venuje vývoju a prehľadu remesla modrotlače
1. 1. – 15. 10. ⬤ NA PRECHÁDZKE PRÍRODOU
Výstava prezentuje prírodu a jej rozmanitosť
1. 7. – 31. 8. ⬤ LETNÁ HRAVÁ PRÍRODA
Interaktívny vzdelávací program pre deti
13. 7. a 23. 8. ⬤ VEČERNÁ KOMENTOVANÁ PREHLIADKA

EXPOZÍCIE HISTÓRIE SPIŠA
Prehliadka s historikom venovaná časti Dejiny Spišskej Novej Vsi napojená na 
prehliadku v historickom jadre mesta Spišská Nová Ves a objektu súčasnej radnice
27. 9., 15.30 - 19.00 ⬤ SVETOVÝ DEŇ CESTOVNÉHO RUCHU
Prehliadka starej radnice a historických pamiatok mesta SNV s historikom múzea

SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM 
A KNIŽNICA:
26. 7. – 30. 9. ⬤ UMENIE V PARKU
Radničné nám. ⬤ Vernisáž výstavy: 26. 7., 18.00
8. 7. – 12. 7. ⬤ 15. 7. – 19. 7. ⬤ OSVETUŠKY
SKCaK, Zimná 47 ⬤ Denný letný zábavno -kreatívny tábor pre deti od 7 do 12 rokov

LETNÉ STREDY V KNIŽNICI
10.00 ⬤ Knižnica, Letná 28 ⬤ Literárno -tvorivé aktivity pre deti
3. 7. ⬤ USMEJ SA SRDIEČKO!
10. 7. ⬤ ROZTOPAŠNÉ ROZPRÁVKY
17. 7. ⬤ NOHA K NOHE, ALEBO JA TO ZVLÁDNEM!
24. 7. ⬤ FANTÓM FUTBALOVÉHO IHRISKA
31. 7. ⬤ NECH ŽIJE RODINA!
7. 8. ⬤ AHOJ, SVET!
14. 8. ⬤ MAŤ TAK O KOLIESKO VIAC!
21. 8. ⬤ KVEŤO Z HERBÁRA A INÉ PRÍBEHY

RANDE S LEPORELOM
Mestský park pri evanjelickom kostole, Radničné námestie
13. 6. ⬤ ČÍTANIE ROZPRÁVKOVÝCH PRÍBEHOV
10.00  v podaní Divadla teatrálnej skratky v réžii P. Karpinského
25. 7. ⬤ ČÍTANIE ROZPRÁVOK
10.00  v podaní K. Kotarbovej a P. Gmucu spojené s tvorivou dielňou pre deti
8. 8. ⬤ ČÍTANIE ROZPRÁVOK
10.00  v podaní K. Kotarbovej a P. Gmucu spojené s tvorivou dielňou pre deti
5. 9. ⬤ ČÍTANIE ROZPRÁVKOVÝCH PRÍBEHOV
10.00  v podaní Divadla teatrálnej skratky v réžii P. Karpinského

www.mkc.snv.sk ⬤ www.spisskanovaves.eu



PIATOK, 2. 8. 2024
Hlavné pódium

16.00  Zahájenie festivalu
17.00  Koncert spevákov Spiš Pop Song
18.00  Hoki Poki – bábkové divadlo, Poprad
19.00  Big Names spievajúce sochy – hudobné vystúpenie
20.00  DS Studio Košice & Mirror Family Dance Show
21.00  Peter Lipa + band

Teatro Histrion pódium
16.30  Paper Moon Trion – hudobná skupina, Bratislava
17.00  Divadlo ŠiBe – bábkové divadlo, Bratislava
18.00  Ukulele duo – hudobná skupina, SNV
18.30  Panoptikum – divadelné predstavenie, Spišské divadlo, SNV
19.30  Campana Batucada – hudobná skupina, Nitra
20.00  Paper Moon Trion – hudobná skupina, Bratislava

Živé sochy
Peter Lipa  16.30 – 17.30
Big Names  16.30 – 20.00
Zahraniční hostia  16.30 – 20.00

Sprievodný program
Funny Fellows  hudobná skupina, Bratislava 17.00 a 20.00
Kvetináče  pouličné divadlo 16.30 – 20.00
Muzikanti  pouličné divadlo 16.30 – 20.00

SOBOTA, 3. 8. 2024
Hlavné pódium

14.00  Hoki Poki – bábkové divadlo, Poprad
15.00  Koncert spevákov Spiš Pop Song
16.00  DS Studio Košice & Mirror Family Dance Show
17.00  Big Names spievajúce sochy – hudobné vystúpenie
19.00  Funny Fellows – hudobná skupina, Bratislava
20.00  Záverečný ceremoniál
21.00  Hudba z Marsu – hudobná skupina, Bratislava

Teatro Histrion pódium
13.00  Autogramiáda Petra Lipu
14.00  Paper Moon Trion – hudobná skupina, Bratislava
15.00  Divadlo ŠiBe – bábkové divadlo, Bratislava
16.00  Paper Moon Trion – hudobná skupina, Bratislava
17.00  Panoptikum – divadelné predstavenie, Spišské divadlo, SNV
18.00  Campana Batucada – hudobná skupina, Nitra
19.00  Paper Moon Trion – hudobná skupina, Bratislava

Živé sochy
Big Names  16.30 – 20.00
Zahraniční hostia  16.30 – 20.00

Sprievodný program
Funny Fellows  hudobná skupina, Bratislava 12.00 a 14.00
Kvetináče  pouličné divadlo 16.30 – 20.00
Muzikanti  pouličné divadlo 16.30 – 20.00

2 2 40



Aj v tomto čísle prinášame krížovku o knižnú cenu. Znenie tajničky nám spolu s adresou posielajte najneskôr do 15. júla na adresu redakcie 
s heslom Krížovka. Správne znenie tajničky z minulého čísla: 1. detskej práci, 2. Deň otcov, 3. verejnej služby
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Júl - Mesiac… (1)
1. - Medz. deň vtipov
6. - Svet. deň… (2)
10. - Medz. deň radosti
13. - Medz. deň… (3)
23. - Medz. deň stromu
28. - Medz. deň rodičov
30. - Medz. deň… (4)

POHOTOVOSTNÉ 
SLUŽBY

PORUCHA NA VEREJNOM OSVETLENÍ
MEPOS SNV, s. r. o.   0910 990 404
https://vo.spisskanovaves.eu/

KANALIZÁCIA – HAVARIJNÁ SLUŽBA
KANAL SERVIS, s. r. o.   0914 153 003

TEPELNÉ HOSPODÁRSTVO MESTA
EMKOBEL, a. s., dispečing
0917 949 656   tu@emkobel.sk

PLYNOVÉ ZARIADENIA
nepárne týždne   0905 534 800
párne týždne   0905 241 080

VODA A KÚRENIE
Správcovská firma, s. r. o.
0905 215 732

BYTOVÉ DRUŽSTVO
len pre byt. domy v správe BD 
do 22.00 h: dispečing   0905 499 881
od 22.00 - 7.00 h:
VODO ÚK   0915 937 389
VÝŤAHY   0915 938 118
ELEKTRO   0915 938 909

Gitarový koncert českého pesničkára

JANA SMOLÍKA
9. 7. 2024 (utorok) o 17.00 h

Kaviareň Mlynček, Zimná 68   Rezervácie: 0908 766 008   Vstupné: 10 €

Mestské kultúrne centrum spolu s ďalšími inštitúciami pri príležitosti osláv  
Medzinárodného dňa detí pripravili tradičné podujatie s bohatým sprievodným 
programom pod názvom Mesto plné detí, ktoré tento rok prebiehalo počas dvoch 
dní, 31. mája a 1. júna. Deti si mohli aj tento rok zasúťažiť v súťaži Poznáš svoje 

mesto?, v ktorej mohli vyhrať zaujímavé ceny.
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KARATE
Výsledky KK IGLOW: 3. kolo žiackej 
ligy (18. 5., Vranov n. Topľou): Alex 
Geletko: 2. miesto kata, 1. miesto 
kumite, 3. miesto kumite družstvá. 
Erik Hanisko: 3. miesto agility. Ema 
Hanisková: 1. miesto agility, 1. miesto 
kata. Adam Janovčík: 2. miesto kumite, 
3. miesto kumite družstvá. Matúš 
Jurčák: 1. miesto agility, 5. miesto 
kata, 2. miesto kumite. Šimon Jur-
čák: 2. miesto agility, 3. miesto kata, 
1. miesto kumite. Alexander Lux: 
3. miesto agility. Kristína Lux: 3. miesto 
kumite. Elena Maršaleková: 3. miesto 
kumite. Zuzana Pavlová: 3. miesto 
kumite. Michal Škerlík: 2. miesto ku-
mite. Kamil Šmelko: 1. miesto agility, 
1. miesto kumite. Majstrovstvá SR detí 
a žiakov jednotlivcov v kata, kumi‑
te, agility (25. 5., Banská Bystrica): 
Veronika Vysopalová: Agility 8-ročné: 
3. miesto. Kamil Šmelko: Agility 6-roč-
ný: 2. miesto, Kumite žiaci 6 - 7 rokov 
do 22 kg: 3. miesto. Alexander Dúbra-
vec: Agility 8-ročný: 3. miesto, Kumite 
žiaci 8 - 9 rokov -30 kg: 3. miesto. 
Leonard Dúbravec: Kumite žiaci 10 - 
11 r. -30 kg: 5. miesto. Majstrovstvá 
Goju Ryu karate a Majstrovstvá SR 
v kobudo (1. 6., Košice): KK IGLOW 
si vybojoval 3. miesto spomedzi 34 
klubov. Výsledky pretekárov: Alexander 
Dúbravec: 1. miesto kumite mladší žiaci 
8 - 9 r. do 30 kg. Leonard Dúbravec: 
1. miesto kumite starší žiaci 10 - 11 r. 
do 30 kg: Alex Geletko: 1. miesto 
kumite kadeti 14 - 15 r. do 57 kg. Ema 
Hanisková: 3. miesto kata dievčatá 
6 - 7 r. Dominik Kešeľak: 1. miesto 
kumite muži 18 r. a starší nad 84 kg. 
Marek Krivda: 1. miesto kumite juniori 
16 - 17 r. do 61 kg. Zuzana Pavlová: 
2. miesto kumite kadetky 14 - 15 r. do 
47 kg. Kamil Šmelko: 3. miesto kata 
chlapci 6 - 7 r., 1. miesto kumite chlapci 
6 - 7 r. do 22 kg. Veronika Vysopalová: 
1. miesto kumite mladšie žiačky 8 - 9 r. 
do 27 kg. Náš klub reprezentovali aj 
Adam Janovčík, Tobias Hlaváč a Erik 
Hanisko.

ŠACH
Výsledky MŠK SNV: 7. kolo Ligy mládeže 
Spiša: Turnaj do 14 rokov: Daniel 
Zrost 4. miesto (v kategórii 2. miesto), 
Ruslan Bieliaiev 6. miesto (v kategórii 
4. miesto), Cyprián Koperdák 12. miesto, 
Violet Weagová 16. miesto (v kategó-
rii 4. miesto). Turnaj do 18 rokov: 
Dominik Sliva 3. miesto, Matúš Vresi-
lovič 4. miesto. Liga mládeže Spiša 
2023/2024: chlapci do 14 rokov: Daniel 
Zrost 1. miesto a Cyprián Koperdák 
3. miesto. Do semifinále GPX mládeže 

Druhý najväčší úspechDruhý najväčší úspech
Do play off mužskej basketbalovej extrali-
gy vstupovali Spišskí Rytieri až zo šiesteho 
miesta. Vyradenie prvého súpera zo Svitu 
bolo príjemným prekvapením. Svoju silu 
ukázalo mužstvo v  semifinále proti Prie-
vidzi. Postup do finále bol pre Sp. Novú 
Ves obrovským prekvapením. V boji o titul 
tak Novovešťania nemali čo stratiť. Levice 
ukázali svoju silu a  skúsenosť a  finálový 
boj vyhrali 3 : 1 na zápasy.

„Keď toto celé z nás opadne, tak si možno 
o pár dní uvedomíme, že zo šiesteho mies-
ta, vo veľmi náročnej sezóne, ktorá bola pre 
nás všetkých ťažká, sa nám podarilo prebo-
jovať do finále. Treba dať všetok kredit Le-
viciam, ukázali, ako sa má hrať kolektívny 
basketbal a ukázali svoju kvalitu. Gratulu-
jem im,“ povedal po poslednom finálovom 
zápase hráč Sp. Novej Vsi Viktor Juríček.

„Dosiahli sme druhý najväčší úspech v his-
tórii klubu. Cesta k nemu bola iná, ako by 
sme možno chceli alebo očakávali, ale keď 
to bolo najviac potrebné, tak sme mali asi 
najlepšiu formu v  rámci celej sezóny. Sto-
jí za tým veľa práce, niekedy sú to ťažké 
rozhodnutia a  momenty. Šport je niekedy 
zvláštny, pred rokom sme napríklad počas 
základnej časti hrali výborne a  vyhrali ju, 
boli sme možno nad našim potenciálom 
a  v  semifinále play off sme prehrali zá-
pas č. 5, čo bolo veľké sklamanie. V tomto 
ročníku bola základná časť hore -dole, ale 
v play off sme hrali na hranici, respektíve 
nad naše možnosti. Vo finále sme prehrali 
s  ďaleko najsilnejším klubom v  lige, ktorý 
hral počas celej finálovej série výborne a aj 
touto cestou im chcem pogratulovať k titu-
lu,“ povedal po finále tréner strieborného 
tímu Sp. Novej Vsi Teo Hojč.

32. ročník Večerného behu mestom32. ročník Večerného behu mestom
Hlavný organizátor mesto Spišská Nová 
Ves, oddelenie školstva MsÚ v  spoluprá-
ci s  CVČ pripravili 32. ročník Večerného 
behu mestom, ktorý sa uskutočnil 31.  5. 
Spolu odštartovalo 458 bežcov v 12 mlá‑
dežníckych kategóriách s  dĺžkou trate 
od 400 m  – 2 900 m. Kategórie dospe‑
lých štartovali na trati od 2 900 m až do 
10 150 m a celkovo pretekalo 109 bežcov. 
Najlepší v  jednotlivých kategóriách: Mini 
žiačky: Nela Gondová, ZŠ Lipová, SNV, Mini 
žiaci: Richard Šebest, ZŠ Levočská, SNV, 
Midi žiačky: Alica Feciková, ZŠ Odorín, 
Midi žiaci: Sebastián Smorada, Najmlad-
šie žiačky: Sophia Wolfová, ZŠ Z.  Nejed-
lého SNV, Najmladší žiaci: Timotej Varša, 
ZŠ sv. Cyrila a Metoda, SNV, Mladšie žiač-
ky: Karolína Fabinyová, ZŠ Lipová, SNV, 
Mladší žiaci: Mateo Bilák, ZŠ PSK, Smižany, 
Staršie žiačky: Nela Habasová, ZŠ Komen-

ského, Smižany, Starší žiaci: Tomáš Filip, 
ZŠ Komenského, SNV, Dorastenky: Nela 
Filipová, Gymnázium Školská, SNV, Do-
rastenci: Lukáš Bartko, ZŠ Komenského, 
Smižany. Medzi dospelými zvíťazili: Ženy 
18 - 39 rokov: Denisa Baluchová, Ženy 40 
- 49 rokov: Mária Mačupová, Ženy 50 - 59 
rokov: Helena Kráľová, Ženy 60 a  viac: 
Danica Božová, Muži 18 - 39 rokov: Juraj 
Hvizdoš, Muži 40 - 49 rokov: Tomáš Ka‑
mas, Muži 50 - 59 rokov: Tomeček Jaro‑
slav, Muži 60 a  viac rokov: Štefan Rácz. 
V  kategórii rekreačných 
bežcov obsadili prvé 
miesto Kateryna Ru‑
syn a Jozef Kopilec.

Viac výsledkov:

 odd. školstva, MsÚ

   (mape)
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Slovenského šachového zväzu postupu-
jú Daniel Zrost v kategórii chlapcov do 
14 rokov a Violet Weagová v kategórii 
dievčat do 14 rokov. 33. ročník turnaja 
Zemplínska veža (24. – 26. 5.): Peter 
Novysedlák 32. miesto (nasadený ako 
39.) a pripísal do ELO pekných 34 bodov. 
Noro Recký sa umiestnil na 40. mieste.

DŽUDO
Výsledky Džudo klubu SNV: Turnaj 
Bushi Judoka (18. 5., Poprad): 8 x 
1. miesto (Daniel Farkašovský, Andrej 
Konársky, Karin Milčáková, Matej 
Kramarčík, Max Kunoš, Gregor Rusch, 
Patrik Hrušovský, Oliver Michalec), 8 x 
2. miesto (Jakub Jendričák, Rastislav 
Šupol, Rodan Pramuka, Branislav 
Pjontek, Michaela Oravcová, Filip 
Nagy, Linda Dutková, Paulína Cven-
grošová), 4 x 3. miesto (Matias Sijut, 
Šimon Potok, Timea Anďálová, Emma 
Majochová). Medzinárodný turnaj 
v Rumunsku (25. 5., Satu Mare): Karin 
Milčáková FU11 -32 kg 2. miesto, Alica 
Potoková FU14 -48 kg 3. miesto, Daniel 
Farkašovský MU 11 -32 kg 3. miesto. 
Majstrovstvá Slovenska žiakov a žia‑
čok v Leviciach: Rodan Pramuka MU13 
-30 kg 3. miesto. Grand Prix Michalov-
ce: Daniel Farkašovský MU 11 -46 kg 
1. miesto, Andrej Konársky MU7 -21 kg 
1. miesto, Zuzana Hamborová FU 18 
-63 kg 2. miesto, Karolína Mravčáková 
FU18 +70 kg 2. miesto, Maroš Blahút 
MU15 -73 kg 3. miesto, Šimon Sivačko 
MU13 -60 kg 3. miesto.

BOX
Novovznikajúci Boxing Dirda Club sa 
25. 5. zúčastnil 7. turnaja Medzinárod‑
nej ligy boxu v Ždani. Zápasníci pod 
vedením hlavného trénera Františ-
ka Dirdu získali 4 víťazstvá: Rikardo 
Horvath 38 kg, Jakub Šarišsky 56 kg, 
Rastislav Horvath 65 kg, Marko Pokuta 
75 kg.
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Nora Jenčušová Nora Jenčušová 
majsterkou svetamajsterkou sveta
Slovenská cyklistka Novovešťanka Nora 
Jenčušová na akademických MS FISU 
v  kostarickom meste San Carlos získala 
zlato v  individuálnych cestných prete‑
koch. „Som šťastná! V časovke som získala 
bronz, v kritériu striebro a teraz mám ko-
nečne zlato. Takže mám všetky tri medai-
ly," uviedla 22-ročná pretekárka v tlačovej 
správe Slovenského univerzitného tímu.
Nora už pred týmto podujatím mala istú 
miestenku na OH 2024 v Paríži, na 88-ki-
lometrovej trati v  dvojčlennom úniku 
s Poľkou Chyliskou sa po vyše 40 kilomet-
roch snažila od svojej súperky v kopci tri 
km pred páskou odpútať. Tá však náskok 
približne kilometer pred cieľom stiahla 
v zjazde a o víťazke rozhodol až záverečný 
špurt, v ktorom mala viac síl Jenčušová.
„Medailu chcem venovať mojim rodičom, 
mojej trénerke a všetkým ľuďom, ktorí ma 
podporovali, pretože časovka bola pre mňa 
aj pre technické problémy sklamaním, takže 
dnes je určite lepší deň," povedala úspešná 
Novovešťanka a pokračovala: „Čo sa týka 
podmienok, tak tam bolo oveľa teplejšie 
a väčšia vlhkosť vzduchu ako na Slovensku. 
Prvé dni bolo naozaj ťažké sa adaptovať. 
Po týchto pretekoch však vidím, že som sa 
dokázala adaptovať dobre a zdolala aj sú-
perky z exotických krajín, ktoré sú na toto 
podnebie zvyknuté." Nora, ktorá je nielen 
profesionálna športovkyňa, ale aj štu-

dentka Technickej univerzity v  Košiciach, 
nedávno zaznamenala skutočný triumf, 
keď si vyjazdila cestu na olympijské hry 
v  Paríži, ktoré sa budú konať toto leto. 
Mladá cyklistka jazdí za kontinentálny tím 
BePink. Ide pritom o  vôbec jedinú našu 
krajanku, ktorú môžeš vidieť aj na prete-
koch ženskej WorldTour.
Pochváliť sa môže aj titulom juniorskej 
majsterky Európy v  disciplíne scratch 
z roku 2020, zároveň má 2 tituly majster-
ky Slovenska v  časovke a  titul majsterky 
Slovenska v pretekoch s hromadným štar-
tom z roku 2022 či 7. miesto na Majstrov-
stvách sveta v časovke jednotlivcov.

   (mape)

   Ľudovít Švihla

  Miroslav Čuj

Úspešné volejbalistkyÚspešné volejbalistky
Volejbalový klub mal v súťažnom ročníku 2023/2024 v súťažiach zapojených 
7 družstiev, od najmladšej kategórie (ročník narodenia 2012 a mladšie) až po 
kategóriu kadetiek (ročník narodenia 2006 a mladšie). Všetky družstvá boli 
zaradené do najvyšších súťaží v rámci svojej kategórie.

Staršie kategórie nemáme, nakoľko 
v  predchádzajúcich rokoch klub doplatil 
na „pandémiu Covid-19“, keď nám mno-
ho dievčat predčasne ukončilo tréningo-
vý proces. Z  jednotlivých kategórií naj-
lepšie skončili mladšie žiačky (šestkový 
volejbal), ktoré v  celej súťaži prehrali len 
jeden zápas (aj to posledný, v ktorom už 
o  nič nešlo) a  postúpili na finálový tur-
naj o  majstra SR. Tento finálový turnaj 
za účasti 10 družstiev z celej SR sa konal 
24. – 26. 5. 2024 v Žiari nad Hronom. Aj 
na tomto podujatí dievčatá podali výbor-
né výkony, keď v  skupine vyhrali všetky 
zápasy, následne v semifinále vyhrali nad 
Sninou hladko 3 : 0. Vo finálovom zápase 
sa stretli s domácimi hráčkami Žiaru nad 
Hronom, ktoré obhajovali titul z minulého 
ročníka a  boli jasnými favoritkami. Naše 
dievčatá podali obetavý výkon, ale do-
máce hráčky boli o  niečo volejbalovejšie 

a vyhrali 3 : 0, aj keď 2 sety boli tesné. Spi‑
šiačky týmto získali strieborné medaily, 
čím potvrdili, že patria k špičke v SR v tejto 
vekovej kategórii.

V sobotu 8. 6. 2024 Slovenská volejbalová 
federácia (SVF) usporiadala v Nitre 2. roč-
ník celoslovenského podujatia „GRANDEN 
Festival mládeže“, čo sú Majstrovstvá 
SR, za účasti 94 družstiev z  celej SR. Za 
náš klub sa danej akcie zúčastnili mlad-
šie žiačky-3 a  mladšie žiačky-4. Zápasy 
sa odohrali na 24 ihriskách a každé naše 
družstvo odohralo 7 zápasov. Družstvo 
mladších žiačok‑3 vyhralo všetkých 7 zá-
pasov a  skončilo na 1. mieste v  skupine 
„OPEN“ a  družstvo mladších žiačok‑4 
skončilo na 2. mieste v  skupine „Výkon-
nostnej kategórie“, v ktorej boli najlepšie 
družstvá z celej SR, takže získalo striebor-
né medaily.
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Futbalisti majú po sezóneFutbalisti majú po sezóne
Futbalový ročník 2023/2024 má už A -muž-
stvo Sp. Novej Vsi definitívne za sebou. 
Prvým pozitívom bol samotný postup Spi-
šiakov do druhej najvyššej súťaže na Slo-
vensku. Postupne sa prejavovala náročnosť 
2. ligy a umiestnenie v dolnej časti tabuľky. 
Ďalším pozitívom bolo, že príležitosť dostá-
vali vlastní odchovanci.

„Chceli sme uhrať súťaž prevažne s chlapca-
mi, ktorí si tento postup vybojovali. Výsled-
ky z jesene ukázali, že to nemuselo byť také 
nereálne, ale aj tak bolo potrebné priviesť 
aspoň dvoch rozdielových hráčov najmä do 
ofenzívy. Toto považujem asi za najväčšiu 
chybu, lebo z  hľadiska inkasovaných gólov 
bolo viacero tímov na tom horšie ako my. 
No v kolónke strelených gólov sme boli jas-
ne najhorší a  to rozhodlo, že sezóna bola 
nakoniec neúspešná. Už počas jesene sme 
odohrali viacero veľmi vyrovnaných zápasov, 
no v  koncovke nám chýbalo viac kvality aj 
šťastia. Najmä v  domácich zápasoch s  Pre-

šovom, Žilinou B, Slovanom B, Šamorínom, 
Humenným či Komárnom sme určite neboli 
horším mužstvom, no zakaždým bola z toho 
len tesná prehra. Počas zimy sme doplnili ká-
der a  chceli sme sa pokúsiť o  malý zázrak. 
Mužstvo bolo v jarnej časti určite silnejšie, čo 
sme najmä v domácich zápasoch aj potvrdili. 
Na súperových ihriskách to však nebolo dob-
ré, nedokázali sme bodovať, dokázali sme si 
šance vytvárať, ale nevedeli sme ich preme-
niť. Súťaž sme však pokazili už na jeseň. Hrá-
čom, ale nie je čo vytknúť, tréningová morál-
ka aj nasadenie v  zápasoch bolo také, ako 
má byť. Napriek tomu, že sezóna skončila 
neúspechom, určite nájdeme aj viacero pozi-
tív. Som presvedčený, že žiadne iné mužstvo 
nemalo vo svojom kádri toľko odchovancov 
ako my, žiadne mužstvo nenasadilo počas 
sezóny toľko dorastencov ako my. Klub uro-
bil za posledné tri roky obrovský pokrok, či 
už čo sa týka mládeže, ale aj mužov. Bolo by 
obrovskou chybou, ak by mal tento neúspech 
zastaviť ďalšie napredovanie nášho klubu,“ 

skonštatoval v posezónnom hodnotení tré-
ner FK Sp. Nová Ves Branislav Ondáš.

„Futbal v  FK nekončí a  nemienime zahodiť 
po prvom neúspechu odvedenú štvorročnú 
skvelú robotu celého vedenia klubu. Čaká 
nás teraz určite ťažká práca znovu nájsť ces-
tu k úspechu, ale futbal je z dlhodobého hľa-
diska spravodlivý a vždy vám to vráti, preto 
ešte raz, prvý neúspech nás určite neodradí,“ 
dodal Marek Janečka.

A  pri hľadaní pozitívnych správ o  dianí vo 
futbalovom klube patrí aj umiestnenie mla-
díkov U19. Tretie miesto v 2. lige starší do-
rast U19, skupina Východ je výsledkom kva-
litnej práce trénerskej dvojice Jozef Štofko 
a  Ladislav Melikant. V  poslednom zápase 
sezóny vedenie klubu malým darčekom po-
ďakovalo končiacim dorastencom za dobre 
odvedenú futbalovú prácu. Niektorí z  nich 
smerujú na vysoké školy a  ďalší sa zapoja 
do letnej prípravy A -mužstva.

Hokejisti s novým tréneromHokejisti s novým trénerom
Novým trénerom Spišskej Novej Vsi sa stal 
Kanaďan Jason O’Leary. So 45-ročným kor-
midelníkom sme sa dohodli na trojročnej 
spolupráci. Do nášho klubu prichádza po 
dvoch rokoch vo francúzskom tíme Angers, 
s  ktorým hral vo štvrťfinále aj semifinále 
Magnus Ligy. Ako tréner začínal v roku 2011 
pri rakúskej reprezentácii do 20 rokov. Za 
tie roky si spravil výborné meno a patrí me-
dzi rešpektovaných lodivodov v Európe.

„Sme veľmi radi, že sa nám podarilo zís-
kať Jasona. Dlhšie sme sledovali trénerský 
trh, aby sme našli to správne meno do bu-
dúcnosti. Ako pri trénerovi Wojnarovi, aj 
s  ním máme nastavenú stratégiu i  víziu, 
ako potiahnuť spišskonovoveský hokej. Ide 
o trénera s obrovskými skúsenosťami, ktorý 
v minulosti viedol švajčiarske kluby v naj-
vyššej a druhej najvyššej súťaži. Dve sezóny 
pridal v  Iserlohne v  rámci nemeckej DEL. 

Myslím si, že sme získali veľmi kvalitného 
trénera. Je to prísny a tvrdý kouč, ktorý je 
zároveň férový. Uznáva agresívny a  útoč-
ný hokej. Keď sme si o ňom zisťovali infor-
mácie, dostali sme odpoveď - miluje tvrdú 
prácu, je prísny na seba aj okolie a  stále 
chce, aby jeho tím bol najtvrdšie pracujú-
ce mužstvo. Som názoru, že tieto atribúty 
budú symbolizovať náš hokej pod vedením 
trénera O’Learyho," prezradil generálny 
manažér klubu Richard Rapáč.

„Keďže som trénoval vo viacerých tímoch, 
mám dostatočné množstvo kontaktov na 
hráčov. Určite by som vedel niekoho odpo-
ručiť. Avšak myslím si, že to zrejme nebude 
prípad z  posledného pôsobiska vo Fran-
cúzsku, nakoľko na Slovensku je trochu iný 
level hokeja. Doplnenie tímu budeme kon-
zultovať spoločne s vedením klubu a bude-
me sa snažiť získať čo najlepších hokejistov, 

aby sme sa mohli pokúsiť vyhrať 
ligu,“ povedal nový tréner Spišia-
kov Jason O‘Leary.

Vedenie klubu sa rozhodlo pre no‑
vinku, ktorá určite poteší našich 
fanúšikov. Pre sezónu 2024/2025 
môžete využiť možnosť zakúpe‑
nia prenosnej permanentky na 
jednu osobu.

To znamená, že si pred sezónou 
vyberiete partnera, člena rodiny či 
známeho, ktorý môže využiť vašu 
permanentku počas zápasov, na 
ktorých nemôžete byť.

 (mape)

 (mape)

BowlingBowling
8. júna 2024 sa naši juniori zúčastnili 
Majstrovstiev Slovenskej republiky 
v bowlingu v Žiline, kde sa Martin 
Bryndza (kategória do 15 rokov) 
a Adam Bryndza (kategória do 10 ro-
kov) stali majstrami republiky.

Foto: Z. Bryndzová
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Aktuálne informácie nájdete 
na stránke www.stez.sk (hľadaj - 

týždenný rozpis)

LETNÉ KÚPALISKO   T.: 053/416 63 53
V prípade zlého počasia bude letné kúpalisko zatvorené!

Otváracia doba
pondelok - nedeľa 9.00 - 19.00

KRYTÁ PLAVÁREŇ   T.: 053/416 63 53
Fínske sauny sú v mesiacoch júl a august zatvorené!

Ranné plávanie Verejnosť Parné sauny 
muži/ženy

pondelok 6.30 - 8.00 13.00 - 19.00 13.30 - 18.30
utorok 9.00 - 19.00 13.30 - 18.30
streda 9.00 - 19.00 13.30 - 18.30
štvrtok 6.30 - 8.00 9.00 - 19.00 13.30 - 18.30
piatok 9.00 - 19.00 13.30 - 18.30
sobota 9.00 - 19.00 13.30 - 18.30
nedeľa 9.00 - 19.00 13.30 - 18.30

ŠPORTOVÁ HALA   T.: 053/416 63 35
Cenník prenájmu

športová 
príprava

pondelok - piatok
7.00 - 14.00 30 €/hod.

14.00 - 22.00 45 €/hod.
sobota - nedeľa 8.00 - 20.00 45 €/hod.

podujatie nešportového charakteru 1 100 €/deň

FUTBALOVÝ ŠTADIÓN   T.: 0903 405 466
Umelá tráva ‑ cenník prenájmu

Hracia plocha 2 hod./1 zápas bez osvetlenia 150 €
Hracia plocha s osvetlením 2 hod./1 zápas 190 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke 70 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke s osvetlením 100 €

KOLKÁREŇ   T.: 0907 428 935
Cenník prenájmu

pondelok - nedeľa 4 dráhy 24 €/hod.

TENISOVÝ AREÁL   T.: 0903 403 459
Cenník vstupu

vonkajšie 
kurty
verejnosť

pondelok - piatok
9.00 - 14.00 5 €/hod./kurt

14.00 - 21.00 8 €/hod./kurt
sobota - nedeľa 9.00 - 21.00 8 €/hod./kurt
permanentka 70 €/10 hod./ks
permanentka neobmedzená 250 €/ks

permanentka 
neobmedzená 250 €/ks

Menu podávame aj na terase.
DENNÉ MENU   pon ‑ pia   6 €/porcia

OBEDY PRE DÔCHODCOV   pon ‑ pia   od 3,90 €/porcia
svadby * stužkové * posedenia * školenia * ubytovanie

www.hotel-preveza.sk   recepcia@hotel-preveza.sk 
053/416 63 01   0911 669 863   fb: hotel.preveza.snv

 odd. školstva, MsÚ

ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA č. 2 SZZP, Levočská 14, SNV
pozýva svojich členov na aktivity v mesiaci júl:

11. 7. 2024 (streda)
ZOO SPIŠSKÁ NOVÁ VES

Môžu prísť aj vnúčatá. 
Zraz účastníkov o 9.30 h pri GUS, Zimná 46 (zast. MHD)

18. 7. 2024 (štvrtok)
VÝLET SPOJENÝ S TURISTIKOU HNILČÍK – KLAPAČKA

Odchod autobusu 8.20 h z autobusového nástupišťa.
Bližšie informácie podávajú manažérky ZO.

Tešíme sa na vašu účasť.

XXVI. ročník Spišských XXVI. ročník Spišských 
športových hier detí  športových hier detí  
a mládeže 2024a mládeže 2024
Slávnostné otvorenie podujatia, ktoré má začiatok v  Spišských 
stredoškolských hrách, sa uskutočnilo 14. júna 2024. Nádych mi-
moriadnosti a dôležitosti mu dala prítomnosť predstaviteľov mes-
ta, poslancov, zástupcov organizácií, pozvaných starostov a primá-
torov okolitých miest a hostí z Havlíčkovho Brodu. Okrem názvu 
podujatia sa v priebehu rokov zmenili aj niektoré disciplíny, ktoré 
odrážajú aktuálny  záujem mládeže a  stali sa súčasťou Spišských 
športových hier. Kolektívne športy reprezentujú minibasketbal 
a  mixbasketbal, malý futbal, vybíjaná, hokejbal, volejbal, florbal. 
Športy atletika, plávanie, bedminton, stolný tenis dali možnosť vy-
niknúť individuálnym schopnostiam športovcov. Príležitosťou pre 
kategóriu mladších žiakov predstavujú minibasketbal, malý futbal, 
stolný tenis, ktoré sa orientujú na vekovú kategóriu žiakov 1. stupňa 
základných škôl. Prípravou na loptové hry sa stala vybíjaná určená 
pre dievčatá 5. a 6. ročníka. Medzi športoviská, na ktorých sa odo-
hrávali súboje kolektívov i  jednotlivcov, okrem telocviční, bol pri-
pravený zimný štadión pre hokejbal, atletický štadión TJ Tatran, pla-
váreň STEZ -u, krytá hala STEZ -u vyhradená pre minibasketbal, pre 
stolný tenis poskytol vybavenie Športový klub stolného tenisu GIZI. 
Výsledkom snahy organizátorov je 714 športovcov, 
v 12 športových disciplínach. Určite boli dosiah-
nuté osobné rekordy, za ktoré boli odmenení tí 
najúspešnejší diplomom a  medailou. Ďakuje-
me základným školám mesta i ZŠ Komenského 
Smižany za pomoc a podporu pri príprave jed-
notlivých disciplín.

Výsledky: spisskanovaves.eu
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Mesto Spišská Nová Ves ponúka možnosť individuálneho alebo kolektívneho slávnostného prijatia jubilanta alebo individuálneho 
(príp. kolektívneho) slávnostného prijatia novorodenca v obradnej miestnosti Radnice. Prijatia jubilantov organizuje mesto Spišská 
Nová Ves pre tých, ktorí sa dožívajú veku: 70, 75, 80, 85 a 90 a viac rokov. V prípade Vášho záujmu o tieto bezplatné prijatia si, prosíme, 
nahláste Váš záujem telefonicky u Mgr. Z. Kleinovej, 053/417 66 25, resp. 0908 343 208 alebo osobne v Radnici, I. posch.

Ladislav Bednárik
Bernardína Dobošová
Božena Gribčíková
Imrich Dlugoš
Štefan Krebs
Dorota Vysopalová
Josefa Brovková
Jozef Krestian
Mária Beňová
MUDr. Elena Dugasová
Anna Dzurillová
Margita Gavroňová
Mária Mrovčáková
Ing. Milan Sučanský
Zlata Fábryová
Darina Hannelová
Ladislav Havrilla
Vladimír Holotňák
Bernardína Hricová
Emília Kotlárová

Michal Lacuš
Anna Maniačková
Peter Minďaš
Jozef Mydliar
Ján Neuvirth
Štefan Sedlačík
Anna Staroňová
Božena Tökölyová
Tibor Belohorec
Helena Budayová
František Cako
Anna Demeterová
Marta Drobná
Klára Filipová
Irena Gajanová
Ing. Zlata Gálová
Anna Grečková
Mária Gréková
František Hanzely
Daniela Joppová

Ing. Marta Karpinská
Juraj Mičuda
Mária Mireková
Peter Mišenda
Mária Novotná
Ladislav Novotný
Anna Pavlíková
Jolana Podhorányová
Ing. Mária Prusáková
Elena Rišová
Anna Sarnová
Božena Štofanová
Peter Zemko
Viliam Andráš
Marian Barilla
Dušan Berko
Mária Bodáková
Jozef Duračinský
Anna Fridelová
Anna Garčárová

Michal Giľák
Jarmila Hatalová
Vincent Holečko
Magda Horváthová
Márta Hovanová
Ing. Mikuláš Hrabovský
Marian Jasenčák
Božena Jurčíková
Mária Jurčíková
Anna Kačírová
Pavol Katrenič
Anna Katreničová
Jozef Kiseľ
Elena Klapáčová
Oľga Kotradyová
Peter Kristek
Vladimír Krištovčo
Peter Magulák
Anna Maguláková
Mária Majerčíková

Pavel Majchrovič
Anna Melegová
Jozef Michalčík
Irena Nováková
Agáta Novýsedláková
Ing. Hedviga Palgutová
Peter Regec
Lýdia Ruďaková
Mária Sakmárová
Darina Semešová
Viera Schlosserová
Ľubomír Slavkovský
Anna Slebodníková
František Sopkovič
Mária Stoličná
Jozef Šlezák
Zoltán Ujpál
Anna Zajacová

Pavol Barilla
Zuzana Barlogová
Helena Červenková
Lýdia Dunčková
Filip Filip

Peter Forberger
Vladimír Holečko
Michal Hrubčo
Albert Jevoš
Ľubica Komanová

Anna Kováčová
Anton Kožik
Marta Macalová
Štefan Malak
Ján Milčák

Olívia Molčanová
Eva Ogurčáková
Milan Penxa
Eva Tokarčíková
Jozef Vaščura

Michal Vitikač
Milan Žec
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V MÁJI NÁS OPUSTILI

„Možno bol čas už odísť, snáď to tak bolo súdené… Zo-
stali len sny, čo dali sa ešte snívať…“
14.  5.  2024 nás vo veku nedožitých 73 rokov navždy 
opustil môj druh, otec, starý otec, brat, ujo, priateľ 
Milan ŽEC. Touto cestou ďakujeme všetkým, ktorí ho 
17. 5. 2024 odprevadili na jeho poslednej ceste, za pre-
javenú sústrasť a kvetinové dary.
S  láskou a  úctou družka Gabika, dcéra Andrea s  ro-
dinou, syn Peter s rodinou, sestra Betka s manželom 
a  deťmi, rodina Fabinyová - Michaela, Matúš, Tomáš 
a Jožko Kočik s rodinou.

Veríme, že dobrí ľudia nikdy skutočne neumrú. Keď odí-
du z tohto sveta, to, čo sme na nich milovali, úsmev, lás-
kavosť, výnimočnosť, zostane navždy v našich srdciach.
Úprimne ďakujeme celej rodine, všetkým známym, 
susedom, bývalým kolegom a priateľom, ktorí sa pri-
šli rozlúčiť s  mojím milovaným manželom, otcom, 
svokrom, dedkom, bratom, švagrom, ujom a  príbuz-
ným Petrom FORBERGEROM, ktorý nás náhle navždy 
opustil 21. 5. 2024 vo veku 64 rokov.
Za dôstojnú rozlúčku ďakujeme ZPOZ pri MsÚ v SNV, 
J. Lapšanskému a Pohrebnej službe R. Findura. Ďaku-
jeme za účasť na poslednej rozlúčke, kvetinové dary 
a prejavenú sústrasť.
S úctou a láskou manželka Galina, dcéry Monika, Ivana 
s rodinami, Emka a ostatná smútiaca rodina.

Ďakujeme rodine, priateľom, všetkým známym, suse-
dom, ktorí sa prišli rozlúčiť s  Albínou KAČÍROVOU, 
manželkou, mamkou, babkou, tetou, ktorá nás neča-
kane opustila 2. 6. 2024, vo veku 86 rokov.
Poďakovanie patrí aj Rímsko -katolíckemu farskému 
úradu a Pohrebnej službe R. Findura za dôstojnú roz-
lúčku.
Ďakujem za prejavenú sústrasť, kvetinové dary.
S úctou smútiaca rodina.

„Bolesťou unavená tíško si zaspala zanechajúc všetkých, 
čo si tak rada mala. Odišla si tíško, už nie si medzi nami, 
no Tvoje zlaté srdce zostane navždy s nami, bude nám 
žehnať na ceste, ktorou teraz pôjdeme sami.“
Ďakujeme celej rodine, všetkým známym, priateľom 
a susedom za účasť a spolupatričnosť v žiali, ako aj za 
kvetinové dary na poslednej rozlúčke s mojou drahou, 
milovanou manželkou, starostlivou mamičkou, babič-
kou, sestrou, švagrinou, tetou a príbuznou Antóniou 
KERKEŠOVOU, ktorá nás navždy opustila 9. 6. 2024 vo 
veku nedožitých 76 rokov.
Poďakovanie patrí aj Evanjelickej cirkvi, a. v. za pohreb-
ný obrad a Pohrebnej službe R. Findura.
S úctou a láskou manžel Ladislav, dcéra Miriam s pria-
teľom Vladimírom, vnúčatá Lucia, Richard a  ostatná 
smútiaca rodina.

„Čas plynie, len spomienky na Vás, drahí 
rodičia, ostávajú.“
29. 4. 2024 to boli už dva roky, čo nás 
navždy opustil náš milovaný otec, svo-
kor a  dedko Andrej DULÍK a  zároveň 
sme si 14. 6. 2024 pripomenuli aj tretie 
výročie od úmrtia našej drahej mamičky, 
babičky a svokry Ireny DULÍKOVEJ.
S  láskou spomína dcéry Andrea s  rodi-
nou a Marcela.

„Nie, ocko, nezabúdame ani nezabudneme, kým sa ne-
stretneme spolu.“
9. 6. 2009 sme sa navždy rozlúčili s mojím manželom, 
naším otcom, dedkom Michalom FIGLÁROM.
Po 15 rokoch stále Ťa máme v srdciach a myšlienkach. 
Nech Ťa prijme Pán k sebe do svojho kráľovstva.
S úctou a láskou spomína manželka, synovia s rodina-
mi a 5 vnúčat.
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Osud je občas veľmi krutý, nevráti, čo 
nám vzal… Zostanú iba spomienky 
a v srdci veľký žiaľ.
13. 6. 2024 sme si pripomenuli 2. výro-
čie, čo nás navždy opustila naša dra-
há mamka, babka a  prababka Mária  
HLINKOVÁ a  zároveň 7.  7.  2024 uply-
nie 7  rokov, kedy nás navždy opustil 
náš drahý ocko, dedko a pradedko Ján 
HLINKA. Tí, ktorí ste ich poznali a mali 
radi, spomínajte s nami.
S  láskou a  úctou syn Miroslav a  dcéra 
Iveta s rodinami.

„Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám, len brána spo-
mienok ostáva dokorán.“
19. 6. 2024 sme si pripomenuli 10 rokov, čo nás opustil 
náš drahý manžel, otec, starý otec, brat, švagor a prí-
buzný František VAŠKOVIČ. Tí, ktorí ste ho poznali, 
venujte mu spolu s nami tichú spomienku.
S láskou, úctou a vďakou smútiaca rodina.

Človek odchádza, ale všetko krásne, čo nám dal, ostáva 
v nás… Čas plynie, ale spomienky ostávajú.
2. 7. 2024 si pripomenieme 1. výročie, kedy nás navždy 
opustila moja milovaná manželka Amália BUČÁKOVÁ.
Tí, ktorí ste ju poznali, venujte jej tichú spomienku.
S láskou spomína manžel Peter s rodinou.

„Stíchol dom, záhrada, dvor, už nepočuť kroky jeho 
v ňom, zostali len spomienky a odkaz jediný - chýbaš 
nám v kruhu našej rodiny.“
2. júla 2024 si pripomíname prvé smutné výročie, 
kedy nás vo veku 75 rokov navždy opustil náš drahý 
a milovaný manžel, otec a dedko Pavol TATRANSKÝ. 
Tí, ktorí ste ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú 
spomienku a modlitbu.
S láskou a úctou spomína manželka a deti s rodinami.

Čas nevyliečil bolesť, len ju zmenil na zvyk a spomienky.
2. júla 2024 uplynie 10 rokov, čo nás navždy opustil 
Ing. Vojtech KRÁL.
S láskou a bolesťou spomína manželka Helena, dcéra 
Iveta, syn Vojtech, nevesta Dagmar a  milovaní vnuci 
Vojtech, Matej a  Majko. Prosíme, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku.

„Ďakujeme Ti mami, za láskavú náruč, za Tvoju nehu 
a dobrotu. Aj keď už nie si medzi nami, v našich srdciach 
žiješ stále s nami."
3. 7. 2024 uplynie 20 rokov, kedy si nás navždy opusti-
la, naša milovaná Magdaléna DERFÉNYIOVÁ.
Venujme jej všetci tichú spomienku. S úctou, láskou a vďa-
kou spomínajú dcéra Iveta a syn Stanislav s rodinami.

„Odišiel si rýchlo a  nečakane,  ako keď vietor v  búrke 
stromy láme. Bolestný je pre nás Tvoj odchod náhly,  
avšak v spomienkach ostaneš navždy s nami.”
3. júla 2024 si pripomenieme 1. výročie úmrtia nášho 
milovaného ocka, dedka, brata, zaťa, švagra, uja a pria-
teľa Ing. Štefana IĽAŠA. Ďakujeme všetkým, ktorí mu 
pri tomto smutnom výročí spolu s nami venujú tichú 
spomienku a modlitbu.
S láskou a úctou spomínajú dcéry Alexandra a Barbora 
s rodinami, sestra Anna s rodinou a ostatná rodina.

4. 7. 2024 si pripomenieme smutné a bolestné 2. výro-
čie úmrtia našej Tonky DZURŇÁKOVEJ.
Len ten, kto stratil, koho mal rád, pochopí, čo je bolesť 
a žiaľ. Bez Teba žiť musíme, no v srdciach Ťa stále no-
síme a ľúbime.
S láskou smútiaca rodina.

„Rok ubehol ako voda, na Teba zabudnúť sa nedá. Odiš-
la si tíško, už Ťa nemáme, no v našich srdciach na Teba 
spomíname.“
4. 7. 2024 uplynie rok, čo nás navždy opustila milovaná 
manželka, mamka, babka, prababka Mária COMBOVÁ.
S láskou spomína manžel Pavol, dcéra Iveta s rodinou, 
syn Pavol s rodinou a syn Peter.

Verného priateľa nemožno kúpiť a  hodnota jeho ver-
nosti sa nedá vyvážiť zlatom ani striebrom. Kto sa vryje 
hlboko do srdca, nikdy sa z neho nevytratí.
4.  7.  2024 si pripomenieme už 2.  výročie od úmrtia  
mojej zlatej priateľky Alenky VARŠOVEJ, ktorá nás 
opustila v 60. roku života.
Nikdy nezabudne a s láskou spomína priateľka Marta.
Tak veľmi nám chýbaš.

„Bolesťou unavená si tíško zaspala, bez rozlúčky odišla, 
no v našich srdciach ostávaš a stále si s nami.“
4.  7.  2024 si pripomíname 6. výročie úmrtia našej 
mamky, manželky, babky Marty SUĽOVSKEJ.
S úctou a láskou spomína smútiaca rodina.

„Rok ubehol ako voda, na Teba zabudnúť sa nedá. 
Odišiel si, už Ťa nemáme, no v našich srdciach si stále 
s nami.“
6. 7. 2024 uplynul rok, čo si nás opustil, môj milovaný 
manžel Štefan FRANČÁK.
So srdcom plným krásnych spomienok na Teba spomí-
najú manželka Dana, dcéra Štefánia a Dana s rodinami, 
vnúčatá Klaudia, Diana, Tim, Sofia a ostatná rodina. Tí, 
ktorí ste ho poznali, venujte mu s nami tichú spomienku.

Nič sa už nevráti, všetko vzal čas, smútok i radosť, spo-
mienky v nás, úsmev sa vytratil, stuhla Ti tvár, do očí 
vliezol kamenný žiaľ.
8. 7. 2024 uplynuli 4 roky, odkedy nás navždy opustil 
manžel, otec a dedko Štefan NOVOTNÝ.
S  láskou a úctou spomínajú manželka Agnesa, dcéra 
Zuzana a syn Rastislav s rodinami, vnúčatá Ivanka, Filip 
a Lucka.

„Aj keď nie si medzi nami, v našich srdciach žiješ stále 
s nami.“
9.  7.  2024 si pripomíname 20. výročie úmrtia na-
šej milovanej mamky, babky, svokry, sestry Daniely  
SOMENTÁLOVEJ.
S úctou, láskou a vďakou spomína smútiaca rodina.

„Velebí moja duša Pána a môj duch jasá v Bohu, mojom 
Spasiteľovi…“ (Lk 1:46-47)
11. 7. 2024 uplynie 10 mesiacov od chvíle, kedy si Nebes-
ký Otec povolal do večnosti pani Etelu KOLEČANSKÚ 
(sestričku Etelku), ktorá sa mu celý život snažila slúžiť 
s úprimným srdcom. Tí, ktorí ste ju poznali, venujte jej, 
prosíme, tichú spomienku i vrúcnu modlitbu ruženca – 
modlitbu Matky Božej, ktorú tak milovala.
S úctou, vďakou a nádejou na stretnutie v nebeskom 
domove spomínajú priatelia.

„Nebolo mi dopriate s vami ďalej byť, nebolo lieku, aby 
som mohol žiť. Neplačte a nechajte ma kľudne spať, aj 
bez sĺz sa dá spomínať.“
11. 7. 2024 uplynie smutných 5 rokov, kedy nás navždy 
opustil môj manžel, otec, dedko, syn Jozef BAJTOŠ.
S láskou a úctou spomínajú manželka Anna, dcéry Zuza-
na a Martina, vnúčatá Igor, Michaela, Martin a Samuel.

„Posielame pozdrav do neba, mamka naša drahá, pre 
Teba. Ostali spomienky a  odkaz jediný, chýbaš nám 
v kruhu celej rodiny.“
12. 7. 2024 si pripomenieme 10 rokov, kedy nás navždy 
opustila Mgr. Elena BALÁŽIOVÁ, milovaná manželka, 
starostlivá mama, babka, sestra, svokra a švagriná.
S láskou a úctou spomínajú manžel Milan, dcéra Mária, 
synovia Milan a Miloš s rodinami.
Ďakujeme všetkým, ktorí spomínajú s nami.

„Pracoval si vždy do únavy, pokoj sebe nedoprial, srdce 
Tvoje zlaté bolo, každému si pomáhal. Už to bude rok, 
čo osud Ťa nám vzal, ostali len spomienky a v srdciach 
veľký žiaľ.“
12. 7. 2024 uplynie rok, odkedy nás navždy opustil náš 
drahý ocko, svokor, starý ocko a pradedko Ján DŽUBÁK.
S láskou a úctou spomínajú dcéry Janka a Iveta s ro-
dinami.
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poďakovať a s láskou v srdci na Teba spomínať.“
19.  7.  2024 uplynie 5 rokov, čo nás navždy opustila 
naša omika, sestra, svokra, mama a manželka Mária 
POHLYOVÁ.
S  láskou a  úctou spomínajú vnučky, vnuk, brat, zať, 
syn, dcéra a manžel.

„Zavrel si oči, navždy utíchol Tvoj hlas, skromný si bol 
v živote a miloval si všetkých nás.“
20. 7. 2024 si pripomenieme 1. výročie od úmrtia môj-
ho manžela, otca a dedka Michala KAPALKA.
S  úctou a  láskou spomínajú manželka Anna, dcéry, 
vnuk, vnučka a celá smútiaca rodina.

Ten najdrahší kvet sa zlomil, neožije viac, ostane však 
v srdci našom i v našich spomienkach.
21. 7. 1978 odišiel navždy po ťažkej chorobe môj milo-
vaný manžel Matej KONTROŠ.
S veľkou láskou a úctou spomína manželka s rodinou.

„Odišiel si preč, nás to teraz bolí, opustil si tento svet aj 
proti svojej vôli…“
22. 7. 2024 uplynie 8 rokov, čo nás navždy opustil man-
žel, otec, dedko a pradedko Miloslav ADAMJÁK.
S láskou, vďakou a úctou spomína smútiaca rodina.

„Utíchlo srdce, utíchol hlas, milovala si život a všetkých 
nás. Osud Ti nedoprial dlhšie s nami byť, no v srdciach 
našich budeš stále žiť.“
22. 7. 2024 uplynie smutných 6 rokov, kedy nás navždy 
opustila milovaná manželka, mamka,  babka, dcéra, 
sestra a švagriná Marta MUCHOVÁ. Všetci, ktorí ste ju 
poznali a mali radi, venujte jej tichú spomienku.
S láskou manžel Milan a deti s rodinami.

„Keby sa dalo zavolať do neba, povedať, ako smutno je 
bez Teba. Keby sa dalo vrátiť čas, pohladiť, počuť Tvoj 
hlas, stretnúť sa s Tebou zas.“
24. 7. 2024 uplynie 10 rokov, čo nás navždy opustil môj 
manžel, otec, dedko Michal ZAKUCIA.
S láskou spomína manželka Mária, deti s rodinami.

„Mama, to slovo je cennejšie ako hocija-
ké iné na svete. Bolesťou unavená tíško 
si zaspala zanechajúc všetkých, čo si tak 
rada mala.“
26.  7.  2024 si pripomenieme 1. výročie 
úmrtia našej mamky, babky a prababky 
Anny KACVINSKEJ. Zároveň si 21. 8. 2024 
pripomenieme 23. výročie úmrtia nášho 
otca a  dedka Martina KACVINSKÉHO. 
Tí, ktorí ste ich poznali, venujte im spolu 
s nami tichú spomienku.
smútiaca rodina

26. 7. 2024 si pripomíname deň, kedy nás navždy opus-
tila naša milovaná Iveta ŠTEFÁNIKOVÁ.
Tvoje zlaté srdce, Ivetka, zostane navždy s nami. Bude 
nám žehnať na ceste, ktorou už 19 rokov kráčame sami.
Tí, ktorí ste ju poznali a mali radi, venujte jej úsmev 
v spomienke…
My spomíname s láskou.

Uplynulo 12 rokov, no smútok, bolesť a žiaľ zostali.
28. 7. 2024 si pripomenieme už dvanáste výročie úmr-
tia nášho milovaného manžela, otca, starkého, svokra, 
brata a príbuzného Ing. Oldricha DRAŽILA, ktorý by 
bol pred mesiacom oslávil svoje 85. narodeniny.
Ďakujeme každému, kto si v tomto smutnom období 
spolu s nami na Olka spomenie. S láskou a úctou spo-
mínajú manželka Gabika, synovia Miloš a Tomáš s rodi-
nami, sestra s rodinou i ostatní príbuzní.

27. 6. 2024 sme si pripomenuli 10 rokov od úmrtia mojej manželky, 
našej mamky a babky Ing. Judity CHOBOTOVEJ.
Tí, ktorí ste ju poznali, mali radi a nezabudli, venujte jej spolu s nami 
tichú spomienku.
Spomína manžel s rodinou.

Čas plynie, ale spomienky ostávajú.
12. 7. 2024 uplynie 5 rokov, čo nás navždy opustila naša 
milovaná sestra Mária MELIKANTOVÁ, rod. Slivošová.
S úctou a láskou na ňu spomínajú súrodenci Ľudmila, 
Anna, Ján, Štefan a Valéria s rodinami. Tí, ktorí ste ju 
poznali, venujte jej spolu s nami tichú spomienku.

Čas ubieha a nevráti, čo vzal. Len láska, úcta a spomien-
ky v srdciach zostávajú.
13. 7. 2024 uplynie 10 rokov, čo nás navždy opustil náš 
milovaný otec a dedko Ján KARKULA.
Tí, ktorí ste ho mali radi a nezabudli, venujte mu spolu 
s nami tichú spomienku. Spomína celá rodina.

„Rok ubehol ako voda, na Teba zabudnúť sa nedá. Odi-
šiel si tíško, už Ťa nemáme, no v našich srdciach na Teba 
spomíname.“
14. 7. 2024 uplynie smutný rok, čo nás navždy opustil 
náš drahý otec, dedko, pradedko Viktor DUTKO.
Tí, ktorí ste ho poznali, mali radi a nezabudli, venujte 
mu spolu s nami tichú spomienku. S  láskou a úctou 
spomínajú synovia Ján a Jozef s rodinami.

S úctou a láskou si 14. 7. 2024 pripomenieme 15 rokov, 
kedy odišla do večnosti starostlivá a milujúca manžel-
ka, mama a stará mama Anna JOPPOVÁ, rod. Ďorďová.
S vďakou za spoločne prežitý čas ďakuje manžel, dcéry 
Marcela a Lenka s rodinami, syn Peter s rodinou.

„Odišiel si, už nie si  medzi nami, utíchol Tvoj láskavý 
hlas. Mal si rád život a všetkých nás, krutý osud nevráti, 
čo vzal, zostali nám len spomienky a žiaľ. Už len kytičku 
kvetov Ti môžeme na hrob dať a pri plamienku sviečky 
s láskou spomínať.“
14. 7. 2024 si pripomenieme 15. výročie, čo nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, ocko, svokor a  dedko 
František GARČÁR.
So srdcom plným krásnych spomienok na neho s lás-
kou spomínajú manželka Marta, synovia Marcel, Ivan 
s rodinami a dcéra Marta.

„Chýbaš nám, hoci čas nás učí, že blízkosť nemusí byť 
hmatateľná. Odpočívaj v pokoji, drahý Cyril.“
V pondelok, 15. júla 2024, uplynú dva roky od úmrtia 
môjho milovaného manžela Cyrila MIČKA. Odišiel vo 
veku 75 rokov. Ďakujeme všetkým, ktorí ste ho poznali 
a aj dnes mu radi venujete spomienku či modlitbu.
manželka Hanka s deťmi a ich rodinami

„Utíchol dvor, záhrada, dom, už nepočuť otcove kroky 
v ňom. Dotĺklo srdce chápavé, oťaželi nohy boľavé. Ako 
mu z očí žiarila radosť, láska a dobrota, tak nám bude 
chýbať do konca života.“
15.  7.  2024 uplynie tretí smutný rok, čo nás navždy 
opustil náš drahý manžel, otec, dedko, brat, strýko 
Milan KOVALIČ.
S  láskou a  úctou si naňho spomína manželka, Viera 
a deti Marcela, Peter a Veronika s rodinami. Ďakujeme, 
že si spomeniete s nami.

Márne ho oči hľadajú, márne po tvári slzy stekajú. Jeho 
srdce prestalo biť, hoci tak veľmi chcel žiť.
17.  7.  2024 si pripomenieme 15 rokov, čo nás navždy 
opustil náš syn, brat Marek KUCHÁR.
Tí, ktorí ste ho poznali, mali radi a nezabudli, venujte 
mu spolu s nami tichú spomienku. S láskou spomínajú 
mama, bratia Pavol a Miroslav s manželkou Zuzkou.

„Odišla nám, ale všetko krásne zo života s ňou ostáva 
v našich spomienkach…“
18. júla 2024 uplynú smutné 2 roky, keď si Pán povolal 
k sebe do večnosti našu drahú a milovanú Magdalénu 
LESKOVJANSKÚ.
Kto ste ju poznali, venujte jej spolu s nami tichú spo-
mienku a modlitbu. S úctou, láskou a vďakou spomí-
najú synovia, dcéra a vnúčatá s rodinami.
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Využite priestory našej prevádzky alebo vám 
zabezpečíme catering až k vám:

firemné akcie     rodinné oslavy     večierky
     teambuildingy     grilovačky

Chystáte akciu?Chystáte akciu?

Slovenského raja 36/28, Spišské Tomášovce

0907 331 475, 0918 537 994
www.antoniostravovanie.sk

Mimoriadne vlakyMimoriadne vlaky
na Mariánsku púť do Levočena Mariánsku púť do Levoče

6. – 7. júl 20246. – 7. júl 2024
Vlaky budú zastavovať iba v staniciach SNV a Levoča.

Čas Čas Vlak Poznámky
Odchod SNV Príchod LE Train Remarka

6.15 6.32 Os 8701 ide 7. VII.,  
7.20 7.37 Os 8703 ide 6. a 7. VII.,  
8.15 8.32 Os 8705 ide 6. a 7. VII.,  
9.15 9.32 Os 8707 ide 6. a 7. VII.,  
10.15 10.32 Os 8709 ide 6. VII.,  
11.15 11.32 Os 8711 ide 6. VII.,  
12.15 12.32 Os 8713 ide 6. a 7. VII.,  
13.15 13.32 Os 8715 ide 6. a 7. VII.,  
14.15 14.32 Os 8717 ide 6. a 7. VII.,  
15.12 15.29 Os 8719 ide 6. a 7. VII.,  
16.15 16.32 Os 8721 ide 6. VII.,  
17.15 17.32 Os 8723 ide 6. VII.,  
18.15 18.32 Os 8725 ide 6. VII.,  
19.15 19.32 Os 8727 ide 6. VII.,  

Odchod LE Príchod SNV Train Remarka
6.37 6.53 Os 8702 ide 7. VII.,  
7.42 7.58 Os 8704 ide 6. a 7. VII.,  
8.37 8.53 Os 8706 ide 6. a 7. VII.,  
9.37 9.53 Os 8708 ide 6. VII.,  
10.37 10.53 Os 8710 ide 6. VII.,  
11.37 11.53 Os 8712 ide 6. a 7. VII.,  
12.37 12.53 Os 8714 ide 6. a 7. VII.,  
13.37 13.53 Os 8716 ide 6. a 7. VII.,  
14.37 14.53 Os 8718 ide 6. a 7. VII.,  
15.34 15.50 Os 8720 ide 6. a 7. VII.,  
16.37 16.53 Os 8722 ide 6. VII.,  
17.37 17.53 Os 8724 ide 6. VII.,  
18.37 18.53 Os 8726 ide 6. VII.,  
19.37 19.53 Os 8728 ide 6. VII.,  

 zjednodušená preprava bicyklov
 bezbariérový vozeň so zníženou podlahou a nástupnou ram-
pou vhodný pre bezbariérový nástup cestujúcich

Spoločnosť Joga v dennom živote
Jogacentrum, Letná 55, SNV, T.: 0905 477 955

RANNÁ JOGA
Ak chcete aktívne prežiť leto 

a pozitívne naštartovať svoj deň, príďte si s nami zacvičiť jogu 
každý pondelok, stredu a piatok ráno 

v čase 6.00 ‑ 7.00 h od 1. júla do 30. augusta 
v Jogacentre na Letnej 55 v SNV.

Kurz je uzavretý, môžete sa pridať na mesiac za 25 € 
alebo počas celých prázdnin za 50 €. Tešíme sa na vás.

Kontakt: 0949 604 723

LETNÉ KURZY JOGY
JÚL – AUGUST

Jogacentrum Spišská Nová Ves, Letná 55
pon 6.00 – 7.00 Ranná joga 0949 604 723

18.00 – 19.30 Začiatočníci a mierne 
pokročilí

0907 477 955

str 6.00 – 7.00 Ranná joga 0949 604 723

8.30 – 9.30 Joga pre seniorov 0905 236  248

9.45 – 10.45 Joga pre seniorov 0905 236  248

pia 6.00 – 7.00 Ranná joga 0949 604 723

Kultúrny dom Smižany
str 18.30 – 20.00 Joga pre všetkých 0910 224 447

Uzávierka miestnych komunikácií 
z dôvodu konania Spišského trhu
Letná ul.: od 17. 7. 2024 od 6.00 h do 21. 7. 2024 do 20.00 h
Štefánikovo nám., Zimná ul., Radničné nám., časť Ul. 
Ing.  O.  Kožucha, Elektrárenská a  Školská ul.: od 18.  7.  2024 
od 4.00 h do 21. 7. 2024 do 20.00 h
Zrušené a náhradné zastávky MHD:
Sídl. Východ: pri ihrisku Hotelovej akadémie; Radnica, Letná ul.: 
Hviezdoslavova ul. pri SPŠ technickej; Radnica, Zimná ul.: J. Ha-
nulu pri MŠ; Štefánikovo nám. – bez náhrady; Zimný štadión – 
bez náhrady; Športová hala – bez náhrady
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Mestská organizácia JDS, SNV
Nebuď sám, príď medzi nás, členov Mestskej organizácie 

Jednoty dôchodcov na Slovensku. Budeš súčasťou kolektívu 
pri vychádzkach do prírody, výletoch, návštevách kultúrnych 

pamiatok, zábavách aj hrách.

Stačí uhradiť 5 € členský príspevok na rok a si s nami.

Tešíme sa na teba každý štvrtok (okrem mesiaca júl) 
od 13.00 do 15.00 h 

v kancelárii MO na Levočskej 1 v SNV.

Aké ľahké je zbaviť sa samoty a osamelosti.

KLUB DÔCHODCOV LIPA, Fabiniho 7
1. 7. Stretnutie samosprávy
9. 7. Turistická vychádzka na Kňazovku 

Odchod z autobusovej stanice o 9.10 h, nástupište č. 14.
12. 7. Thermal Park Vrbov ‑ kúpanie 

10.42 h
18. – 20. 7. Pozývame členov na Spišský trh.
22. 7. Vychádzka na Závadku 

Pôjde sa autobusovým spojom zo stanice o 11.20 h, 
nástupište č. 5 do Nálepkova, potom prestúpime na 
prípoj Nálepkovo - Závadka o 12.05 h.

26. 7. Pozývame Aničky 
na ich meninový deň na kávičku do klubu.

28. 7. Navštívime Levočskú horu 
Autobus pôjde od klubu o 13.00 h. Poplatok 4 €. 
Prihlásiť sa do 6. 7. 2024.

Okresná organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku
laureát Ceny primátora mesta SNV

pozýva členov JDS aj nečlenov na autobusový zájazd

POLONINY
25. – 26. 9. 2024

Cena zájazdu: cca 110 €
Návšteva Medzilaboriec - chrám, Krásny Brod – Monastýr, 

ubytovanie Sniná, večer Kolomické sedlo - nočné pozorovanie 
hviezd, Havešová – prales (zdatní turisti), 

vrch Gazdoraň, priehrada Starina (nenáročné), 
Morské oko Vihorlatských vrchov.

Prihlásiť sa na tel. č.: 0907 146 588

Letná 68/61, 052 01 Spišská Nová Ves

VYKONÁVAME
Kurzy na vedenie mot. vozidiel skupiny AM, B, B1

Doškoľovacie kurzy
Kondičné jazdy

Odmeňte svojich študentov za vysvedčenie!
využite zmysluplne čas prázdnin

„PRÁZDNINOVÁ AKCIA“ nové kurzy v cene 780 €
Možnosť zakúpenie aj vo forme darčekového poukazu.

Akcia pre študentov
„VODIČÁK ZA DVA MESIACE“ v cene 950 €

(rýchlokurz bez ďalších poplatkov)

Kontakt: 
0905 840 086 
0904 519 966 

www.autoskolajurtinusova.sk 
Letná 63, SNV
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Vodný bar v meste Spišská Nová Ves  
Podtatranská vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s. v spo-

lupráci s mestom Spišská Nová Ves ponúkne aj tento rok náv-
števníkom počas horúcich letných dní bezplatnú pitnú vodu  
z vodovodu na osvieženie. 

V centre mesta bude umiestnený stánok, v ktorom sa náv-
števníci budú môcť osviežiť čerstvou vodou,  ochutenou citró-
nom alebo mätou.  „Vodný 
bar“  bude v prevádzke po-
čas mesiacov júl a august v 
pracovných dňoch od 11.00 
do17.00 hod. Nápoj sa bude 
podávať v ekologických bio 
pohároch. 

Je potrebné pripomenúť, 
že pitná voda pomáha zlep-
šovať celkový zdravotný 
stav človeka a výrazne de-
toxikuje ľudské telo. Každý 
živý organizmus obsahuje 
veľké množstvo vody a bez 
tejto najvzácnejšej tekutiny 
by neexistoval žiadny život. 
Vymeňte sladené, či sýtené 
nápoje za najzdravší nápoj, 
ktorý je veľmi potrebný pre 
náš metabolizmus.

Veríme, že návštevníci mesta Spišská Nová Ves sa potešia 
nášmu výnimočnému baru aj tento rok a doprajú si pohár najlep-
šieho nápoja na doplnenie nevyhnutného pitného režimu počas 
letných horúčav.

Ing. Božena Dická, PVPS, a.s.
Foto: archív PVPS, a.s.
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0904 318 235

DOKTOR PC

0904 318 235NONSTOP PC SERVIS WWW.FIXNET.EU

OKAMŽITÁ ZÁCHRANA pre váš počítač!

Aj v nedeľu, či  sviatok!
DIAGNOSTIKA ZDARMA

NEFUNGUJE počítač?

NEJDE  internet?

PROBLÉM s programom?

POMOC JE TU!
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 PREDÁM/PRENAJMEM
Dám do prenájmu 1-izb. byt Za Hornádom 
(oproti plavárni), 10. posch., čiastočne 
zariadený. T.: 0905 757 115.

Predám 3-izb. neprerobený byt na 8. posch. 
s loggiou a pivnicou na Duklianskej 54 
v SNV. Cena dohodou. T.: 0905 893 303.

Predám 4-izb. prerobený byt s loggiou 
na sídl. Mier. Cena dohodou. RK nevolať. 
T.: 0910 616 731.

Predáme priestranný a slnečný 4-izb. byt 
na Komenského ul., sídl. Mier. Byt je prero-
bený, bez loggie. K bytu prislúcha pivnica 
a kočikáreň. Pre bližšie informácie neváhaj-
te kontaktovať t. č.: 0908 267 372.

PREDAJ STAVEBNÝCH POZEMKOV v novej 
Chatovej osade Malé pole v Spišskej 
Novej Vsi. Oddychujte na hranici Sloven‑
ského raja s výhľadom na Vysoké Tatry. 
Rozmery pozemkov od 499 m2. Viac na 
www.devex.sk alebo volajte 0902 205 847.

Predám stavebný slnečný rovinatý poze-
mok o rozlohe 340 m2 vo Ferčekovciach. 
T.: 0902 140 517.

Predám pozemok na garáž pri zá-
hradkárskej osade Spiš na sídl. Tarča. 
T.: 0948 885 009.

 HĽADÁM/PRÁCA
Prijmem do práce DÔCHODCU alebo 
DÔCHODKYŇU na dohodu v zberni Tipos 
na sídl. Západ I, Hutnícka 8. V prípade 
záujmu volajte na tel. č.: 0905 768 011.

48 r. chlap zo SNV s ŤZP hľadá os. asistenta, 
chlapa s VP skupiny B * 30 - 55 r. zo SNV na 
4 - 6 h/deň počas týždňa, mzda 5,83 €/hod. 
Informácie na tel. č.: 0903 937 324.

Prijmem do trvalého pracovného pomeru 
na dobu určitú 2 roky SKLADNÍČKU ‑ 
ŽENU. Mzda v čistom ‑ 920 €. Bližšie 
informácie na tel. č.: 0907 321 086.

 RÔZNE
PONÚKAM KOMPLETNÉ STAVEBNÉ PRÁCE. 
Fb ‑ Rekonstrukcie.eu * T.: 0907 361 171.

NEFUNGUJE POČÍTAČ? Štrajkuje INTER‑
NET a je práve nedeľa? Rozbil sa disp‑
lej? Profesionálny servis notebookov, 
PC a kancelárskej techniky u vás doma 
24 h/7 dní v týždni za rozumné ceny. 
OBNOVA STRATENÝCH DÁT! WINDOWS 
11 na každom PC. Nastavenie WIFI! 
SERVISNÁ PREHLIADKA ZDARMA! Pora‑
díme bezplatne! a NONSTOP. Doktor PC. 
T.: 0904 318 235 * www.fixnet.sk

ZALOŽÍME S. R. O. ZA VÁS. Kompletné 
založenie s. r. o. na kľúč * akékoľvek 
zmeny v s. r. o. * predaj (hotových) READY 
MADE spoločností ‑ platca aj neplatca 
DPH, založenie živnosti, virtuálne sídlo, 
atď. Všetko vybavíme a zapíšeme aj bez 
nutnosti osobného stretnutia ‑ OnLine. 
TIMID, s. r. o., Štefánikovo nám. 5 (budova 
AB, I. posch.), SNV. T.: 0948 249 495 * 
www.timid.sk

STAVEBNÉ PRÁCE ‑ REGEC PETER. Prestav‑
ba bytového jadra na kľúč * zatepľovanie 
* všetky stavebné práce * montáž tep‑
lovzdušných krbov. Rezanie otvorov do 
panelu do hrúbky 20 cm. Zľavy pri kúpe 
materiálu až do 20 %. T.: 0903 373 486.

MONTÁŽ VŠETKÝCH DRUHOV STREŠNÝCH 
KRYTÍN za rozumnú cenu. Kvalita, rých‑
losť práce a spokojnosť zákazníka zaruče‑
ná. T.: 0902 249 396 ‑ Peter Ilašenko.

Ponúkam celkové REKONŠTRUKČNÉ 
PRÁCE DOMOV A BYTOV na kľúč, ako aj 
menšie opravy. Pracujem samostatne. 
Okres SNV, PP, PO. T.: 0944 038 471.

POTREBUJETE POKLÁDKU ZÁMKOVEJ 
DLAŽBY? Navrhnem komplet exteriér 
a zrealizujem parkoviská, chodníky, tera‑
sy, oporné múry z prírodných skál, atď. 
T.: 0904 265 702.

TEPOVANIE BUBLINKA ‑ tepujem PRO‑
FESIONÁLNYM STROJOM (3 x procesy 
čistenia) hĺbkovým spôsobom ‑ sedačky, 
koberce, postele, matrace… + UMÝVAM 
OKNÁ a UPRATUJEM DOMÁCNOSTI. 
T.: 0950 511 616 * 0905 824 096.

HOLIČSTVO A KADERNÍCTVO nad Zbroj‑
nošom * 8.00 – 16.00 h. T.: 0907 352 253.

KUBSOFT ‑ opravy počítačov. Postaráme 
sa o vaše počítače, notebooky, tlačiarne, 
tablety, mobily * prevedieme VHS kazety 
do DVD formátu alebo na USB úložisko * 
NOVINKA ‑ predaj repasovaných počíta‑
čov. Nám. M. Pajdušáka 63/40, Smižany. 
T.: 0949 547 412 * www.kubsoft.sk

FELICITÁ – OPRAVA odevov * dáždnikov 
* žalúzií * roliet * zipsov na všetkom (aj 
na topánkach) * a ruksakov. Starosaská 7, 
SNV. T.: 0911 981 549.

HĹBKOVÉ ČISTENIE A TEPOVANIE seda‑
čiek, kobercov, matracov… Najnovšia 
technológia tepovania: 4 fázy čistenia * 
turbo hĺbkové vyklepávanie * špeciálne 
profi čistiace prostriedky. Novinka ‑ 
UMÝVANIE OKIEN. T.: 0949 353 731.

KOZMETIKA a PEDIKÚRA Passage, Lipová 
20, SNV (OD Družba, Tarča) ponúka 
komplexné vizážistické, kozmetické, 
pedikérske služby. NOVINKA: nechtový 
dizajn (gélové, akrygélové nechty, géllak). 
Darčekové poukážky, predaj kozmetiky. 
Info: kozmetikasnv.sk * FB, @makeupby_
bibiana * T.: 0905 388 917.

Vykonávame PRESTAVBY KÚPEĽNÍ (bytové 
jadrá), rekonštrukcie bytov a domov, 
všetky vodárenské práce (výmena batérií, 
WC, radiátorov, preplach. potrubia), 
rezanie otvorov do panelu, montáž 
sadrokartónu, elektroinštalačné práce. 
T.: 0903 277 634.

KOSENIE TRÁVY ‑ cena po obhliadke. 
T.: 0904 865 262.

MAŤA MASÁŽE ‑ internát Hotelová aka‑
démia, SNV ponúka počas celého leta 
BUKÁLNU MASÁŽ TVÁRE * MADEROTE‑
RAPIU TVÁRE i TELA * TERAPEUTICKO‑
‑RELAXAČNÉ MASÁŽE aj s liečebným 
škrabkaním. T.: 0904 325 343

Leto v plnom prúde, prázdniny sú 
s nami privítajme ich čistými koberca‑
mi. Aj sedačkami, oknami či podlahou. 
PROFESIONÁLNY UPRATOVACÍ SERVIS 
* 0903 100 508.
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V AKEJ KONDÍCII
JE VAŠA KLÍMA?

Poskytujeme odbornú pomoc
a servis súčasných riešení +
bezplatné poradenstvo
... a ešte oveľa viac :)

 Sládkovičova 7
 052 01  Spišská Nová Ves

 053/44 616 66
 0903 628 048
             0904 616 616
             0948 616 616
             0904 508 313
 autoschool@autoschool.sk
 www.autoschool.sk
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PRÁZDNINOVÉ ZĽAVY

NA KURZY

www.autoschool.sk

www.marion.sk
Zimná 48 Spišská Nová Ves
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Kombinovaná spotreba a emisie CO2 automobilov Škoda Superb podľa cyklu WLTP: 4,9 – 8,0 l/100 km, 119 – 183 g/km. Bezplatný servis na 5 rokov/100 000 km, 
predĺžená záruka 5 rokov/100 000 km (Platí tá z podmienok, ktorá nastane skôr, prvé 2 roky bez obmedzenia počtu kilometrov). Uvedené informácie a fotografi e 
majú len informatívno-ilustračný charakter. Podrobnosti o ponuke, konečných cenách a špecifi kácii vám poskytne autorizovaný predajca značky Škoda.

www.skoda-auto.sk

Pre rodených lídrov
Nový Superb

Vyrobený na Slovensku

Nasadnite do ešte väčšej, bezpečnejšej a technologicky 
vyspelej generácie Superb. Prináša nový komfortný interiér 
s multifunkčnými ovládačmi Smart Dials a infotainment 
systémom s obrazovkou až do 13’’.

AUTOVES s.r.o. 
Duklianska 55, Spišská Nová Ves

Otváracie hodiny: 7:30 - 16:30
Tel.: 0903 645 111, 0911 645 111

www.autoves.sk


